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o ŻYCIU TW ÓRCZYM I SPOLEGLIWYM

Strony niniejszej publikacji zapełniają informacje o dorobku naukowym, osią
gnięciach dydaktycznych, działalności publicznej, obowiązkach organizacyjnych 
i niezliczonych inicjatywach profesor Lucyny Frąckiewicz. We wszystkich wy
mienionych dziedzinach są one imponujące. Rzadko zdarza się życie tak twórcze, 
aktywne i bogate. „Nasza Pani Lucyna”, jak Ją nazywają najbliżsi współpracow
nicy, wychowankowie i dobrzy znajomi, stała się w ciągu ostatniego ćwierćwiecza 
niezawodną i spolegliwą instytucją w sferze stosowanych nauk społecznych. Bez 
Jej obecności nie do pomyślenia jest rozwój współczesnego uczelnianego nurtu 
polityki społecznej. Głosząc idee postępu społecznego, sama ten postęp kreuje 
i wspiera. W 2001 roku, roku swojego podwójnego jubileuszu (życia i pracy na
ukowej), ofiarowała nam — jako redaktor i przewodnicząca Polskiego Towarzy
stwa Polityki Społecznej -  niezmiernie cenną publikację pod tytułem Przeszłość 
dla przyszłości. Zawiera ona 21 biogramów ludzi nauki bliskich polityce społecz
nej oraz charakterystykę działalności Polskiego Towarzystwa Polityki Społecznej 
w okresie międzywojennym. Zamieszczone biogramy nie wyczerpują listy tych, 
którzy w naszym kraju współtworzyli żywotną polską szkołę polityki społecznej, 
a których nie ma już wśród nas. A zatem występuje wyraźna potrzeba kontynuacji 
pięknej inicjatywy profesor Frąckiewicz. Nie powinniśmy jednak zwracać się 
wyłącznie ku przeszłości. Teraźniejszość daje nam znakomite przykłady zaanga
żowania i twórczych działań na rzecz postępu społecznego. Wśród nich wyróżnia 
się osobowość Lucyny Frąckiewicz. Warto więc poznać szlak Jej życia i mnogość 
dokonań.

Urodziła się w Wiedniu 12 maja 1926 roku jako córka Mariana i Heleny 
z Fałatów Niemczewskich, a zatem pochodzi z rodziny twórców, znanej i cenionej 
w Małopolsce Zachodniej. Dziadek Julian Fałat (1853-1929) był znakomitym 
malarzem, łączącym realizm z elementami impresjonizmu; uznawany jest za świet
nego pejzażystę i akwarelistę.

W czasie wojny Lucyna przebywała w Krakowie, gdzie uczyła się na tajnych 
kompletach prowadzonych przez prof dr Marię Dobrowolską. Po uzyskaniu ma
tury w 1944 roku rozpoczęła studia medyczne na Wydziale Lekarskim Uniwer
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sytetu Jagiellońskiego. Przerwała je jednak na trzecim roku, gdyż — jak pisze w 
swych wspomnieniach -  „wymagały zbyt wiele odporności na ludzkie cierpienie 
przy bezsilności ówczesnej medycyny”. Studia medyczne wpłynęły jednak na wybór 
miejsca pierwszej pracy zawodowej. Była nim Centralna Przychodnia Ochrony 
Zdrowia w Przemyśle Hutniczym. Pełniąc tam funkcje kierownicze, organizowała 
we wszystkich przedsiębiorstwach zakładowe służby zdrowia. Po rozwiązaniu Cen
tralnej Przychodni podjęła pracę w Zakładzie Przemysłu Hutniczego Instytutu Eko
nomiki i Organizacji Przemysłu, gdzie prowadziła badania nad stanem zdrowia 
i absencją chorobową załóg górniczych.

W 1953 roku rozpoczęła studia w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Katowi
cach, a po ich ukończeniu uzyskała etat asystenta w Katedrze Organizacji Ochro
ny Zdrowia Śląskiej Akademii Medycznej. Stamtąd przeniosła się do Uniwersyte
tu Śląskiego, w którym objęła kierownictwo Zakładu Polityki Społecznej na Wy
dziale Nauk Społecznych. Jednocześnie pracowała na stanowisku adiunkta, a na
stępnie samodzielnego pracownika naukowo-badawczego i kierownika Oddziału 
Katowickiego Instytutu Gospodarki Mieszkaniowej w Warszawie. Z kolei, po li
kwidacji wspomnianego Oddziahl IGM, prze.szla n a  s t a n o w is k o  d y re k to ra  ds. na
u k o w y ch  w  śląskim Instytucie Naukowym w K a to w ic a c h .

w  1982 roku zdecydowała się na trwałe powiązanie z Akadcinitr Ekonomicz
ną w Katowicach, gdzie zorganizowała Katedrę Polityki Społecznej, pełniła funk
cję dziekana, a następnie (w latach 1993-1996) rektora tej uczelni. Po przejściu 
na emeryturę w 1996 roku kontynuuje działalność dydaktyczną i badawczą w za
kresie polityki społecznej w Akademii Ekonomicznej w Katowicach, jak również 
w Uniwersytecie Śląskim.

W roku 1966 uzyskała stopień doktora nauk ekonomicznych w Wyższej Szko
le Ekonomicznej w Sopocie na podstawie rozprawy Absencja chorobowa u’ hut- 
nictrwie żelaza, a w 1972 roku — stopień doktora habilitowanego przyniosła roz
prawa Warunki i potrzeby mieszkaniowe ludzi starych. Tytuł profesora nadzwy
czajnego uzyskała w roku 1980, a profesora zwyczajnego — w 1986 roku. W la
tach dziewięćdziesiątych zgłoszono Jej kandydaturę do Polskiej Akademii Nauk.

Upoważniały do tego nie tylko efekty badań własnych i zespołowych w zakresie 
mieszkalnictwa, oclirony zdrowia, konsumpcji społecznej, niepełnosprawności, za
grożeń społecznych itp., ale także liczne opracowania monograficzne dotyczące pro
cesów demograficznych i zjawisk społecznych na obszarze aglomeracji śląskiej.

Na dorobek publikacyjny składa się 11 książek autorskich oraz 24 współautor
skie. Do tego dochodzą niezliczone wystąpienia konferencyjne w kraju i za grani-
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cą, jak też inspiratorskie przewodnictwo na corocznych ogólnopolskich konferen
cjach polityków społecznych w Ustroniu Wielkopolskim.

Liczne odbyte staże i misje zagraniczne w Austrii, Belgii, Bułgarii, Czechosło
wacji, Holandii, Francji, Niemczech, Wielkiej Brytanii, Włoszech i w krajach byłe
go Związku Radzieckiego pozwoliły na szersze ujęcie zagadnień polityki społecznej 
nie tylko w zakresie teorii, ale również działań aplikacyjnych i popularyzacji wiedzy.

Należy też podkreślić efekty działalności dydaktycznej, na którą składają się 
publikacje -  skrypty i podręczniki -  a przede wszystkim wypromowanie około 
400 magistrów, 15 doktorów, recenzowanie 36 habilitacji i wniosków profesor
skich. Lucyna Frąckiewicz jest bardzo zaangażowana w pracę komitetów nauko
wych Polskiej Akademii Nauk, pełniąc od dwóch kadencji funkcję wiceprzewod
niczącej Komitetu Nauk o Pracy i Polityce Społecznej oraz członka Komitetu 
Nauk Demograficznych, a także Rehabilitacji i Adaptacji Człowieka. W poprzed
nich okresach była członkiem Komitetu Polska 2000, Komitetu Rozwoju Czło
wieka, Komitetu Badań Regionów Uprzemysłowionych, Komitetu Przestrzenne
go Zagospodarowania Kraju. Powołano Ją również do Zespołu ds. Nagród Preze
sa Rady Ministrów. C zy n n ie  uczestniczy w pracach Sekcji Komitetu Badań Na
u k o w y ch ,  jest cz ło n k iem  Cenlrnlnej Komisji ds. Tytułu Naukowego i Stopni Na
u k o w y c h .  N ic  sp o s ó b  w y m ie n ić  w sz y s tk ic h  p e łn io n y c h  fiinkc)l społecznych 
w organizacjach i stowarzyszeniach o zasięgu krajowym i międzynarodowym.

Posiada wiele odznaczeń: Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski (1996), 
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1981), Zasłużony Nauczyciel PRL 
(1985), Medal Komisji Edukacji Narodowej (1985), Złoty Krzyż Zasługi (1978), 
Złota Odznaka „Zasłużony dla Rozwoju Województwa Katowickiego” (1972), 
Złota Odznaka za Zasługi w Pracy Społecznej i Związkowej (1972), Medal za 
Zasługi w Rozwoju Polskiej Statystyki (1972), Medale XXX-lecia i XL-lecia PRL 
(1975 i 1985) oraz inne.

Do przedstawionej charakterystyki biegu życia i osiągnięć Lucyny Frąckie
wicz oraz zamieszczonej bibliografii Jej prac dodać należy, co następuje:
❖  po pierwsze -  potrafiła stworzyć szkołę badań nad społecznymi problemami 

Śląska, dzięki której odbywa się nie tylko wielostronna auskultacja warunków 
życia ludności tego regionu, ale uksztahował się i rozrasta zespół specjalistów 
zajmujących się różnymi aspektami przestrzennej polityki społecznej oraz roz
wija się metodyka badań uwarunkowań socjoekonomicznych w skali lokalnej;

❖  po drugie -  samodzielnie i zespołowo przygotowała kilkadziesiąt opracowań 
dotyczących szczególnie wrażliwych problemów społecznych (ochrona zdro



wia, niepełnosprawność, wiek podeszły, mieszkalnictwo, bezrobocie, pomoc 
społeczna, zagrożenia społeczne itp.); pod Jej kierunkiem napisano kilkana
ście prac doktorskich oraz prawie pół tysiąca prac magisterskich i dyplomo
wych; większość z nich wiązała się z Jej zainteresowaniami poznawczymi 
i warsztatem prac badawczych;
po trzecie -  żywo prowadzonym licznym zajęciom dydaktycznym towarzyszy 
z reguły edycja materiałów dydaktycznych w postaci skryptów i podręczników 
nasyconych tak emdycją, jak i wątkami prakseologiczno-wychowawczymi;

C* po czwarte -  dzięki organizacji ogólnopolskich dorocznych konferencji poli
tyków społecznych w Ustroniu Wielkopolskim doprowadziła do integracji tego 
środowiska, a publikacje z ich dorobkiem stały się niezwykle cennym tworzy
wem poznawania naszych współczesnych procesów społecznych; 
po piąte -  nie szczędziła i nie szczędzi bezinteresownego zaangażowania 
w działalność wielu instytucji i organizacji społecznych. Kilkuletnią prezesurę 
w Polskim Towarzystwie Polityki Społecznej uwieńczyła wspomnianą we wstę
pie znakomicie zredagowaną, publikacją Przeszłość dla przyszłości (nb. sta
nowiącą ziszczenie inspiracyjnych wskazań profesora Wacława Szuberta); 
po szóste -  zawsze służy pomocą i wsparciem w sytuacjach wymagających tak 
interwencji, jak i promocji; dzięki Niej zrealizowano wiele inicjatyw i zapo- 
bieżono bądź złagodzono stany awaryjne; ludziom życzliwa i tworząca atmos
ferę wzajemnej życzliwości;

❖  po siódme -  jako uczeń i współpracownik profesora Wacława Szuberta widzę 
w Lucynie Frąckiewicz kontynuatora tego nurtu polityki społecznej, z którym 
był On związany i który twórczo rozwijał. Cechuje go wrażliwość społeczna, 
wnikanie w układy przyczyn i skutków zjawisk społecznych, erudycja z sięga
niem do porównań czasowych i przestrzennych, troska o dobro publiczne, obiek
tywizm, tolerancja, skromność i bezinteresowna życzliwość.

*

Osiągnięcia i postawa profesor Lucyny Frąckiewicz jednoznacznie przema
wiają za nadaniem Jej Medalu im. Wacława Szuberta, co wiąże się też z niniejszą 
jubileuszową publikacją za którą wyrazy szczególnej wdzięczności należąsię Dy
rekcji Głównej Biblioteki Pracy i Zabezpieczenia Społecznego w Warszawie.

-  X -

Antoni Rajkiewicz



WSTĘP'

Tom ten nie jest podobny do tych, które ukazały się wcześniej w ramach se
rii „Bibliografie”, ma zupełnie inny charakter. Jest to bibliografia osobowa, 
prezentująca dorobek naukowy Pani Profesor zw. dr hab. Lucyny Frąckiewicz 
z lat 1959-1996. Został on zebrany i ogłoszony z okazji okrągłej rocznicy Jej 
urodzin oraz ... lecia pracy naukowej.

Można zapytać, dlaczego Główna Biblioteka Pracy i Zabezpieczenia Społecz
nego wydaje tę bibliografią. Przecież Pani Profesor nigdy nie pracowała w resor
cie pracy. Rzeczywiście, ale była związana naukowo i emocjonalnie ze sferą dzia
łania resortu jako ekonomista i polityk społeczny. Współpracowała ściśle z Insty
tutem Pracy i Spraw Socjalnych jako członek Rady Naukowej, uczestnik wielu 
konferencji organizowanych przez Instytut oraz autor. Zresztą nie miejsce tu na 
szczegółową ocenę dokonań Pani Profesor. Myślę, że zrobią to znawcy przedmio
tu w odrębnej publikacji. Ja chciałabym tylko podkreślić serdeczne, wieloletnie 
związki Pani Profesor z naszą Biblioteką.

Pani Profesor należy do grona pracowników nauki, które ód dawna -  jak sięgam 
pamięcią- korzystało i korzysta ze zbiorów GBPiZS. Uważa ono, że posiadamy naj
wartościowsze krajowe i zagraniczne książki i czasopisma z zakresu pracy i polityki 
społecznej, w tym publikacje Międzynarodowej Organizacji Pracy. Mieszkająca na 
Śląsku Pani Profesor często dzwoni do nas, aby szybko uzyskać potrzebne informacje. 
Trasa Katowice -  Warszawa zawsze była i jest drożna. Często przy okazji pobytu 
w Warszawie i w Instytucie Profesor Lucyna Frąckiewicz odwiedza naszą Bibliotekę. 
Interesuje się, co mamy na warsztacie, jakie wydawnictwa informacyjne ukażą się 
w najbliższym czasie. Oczywiście, wysyłaliśmy i wysyłamy Jej wydawnictwa GBPiZS.

W latach 1987-1990 nasza współpraca zacieśniła się jeszcze bardziej. Jednym 
z centralnych programów badawczych był program 09.09 Polityka społeczna 
w Polsce, koordynowany przez Instytut Polityki Społecznej Uniwersytetu Warszaw
skiego. Jednym z jego podprogramów był problem Zdrowie narodu w systemie polity
ki społecznej państwa, którym kierowała Profesor Lucyna Frąckiewicz. Natomiast

' Wstęp do wyd. 1: Bibliografia prac prof. dr hab. Lucyny Frąckiewicz 1957-1996. 
-Warszawa ; GBPiZS, 1996.



-  XII

Główna Biblioteka Pracy i Zabezpieczenia Społecznego stanowiła bazę informacyjną 
dla całego programu Polityka społeczna w Polsce. Gromadziła i udostępniała prace 
wykonane w jego ramach. Popularyzowała w środkach masowej komunikacji infor
macje o dorobku tego programu. Pani Profesor była więc częstym gościem w Biblio
tece.

Podjęcie nowych tematów przez dynamiczną Panią Profesor często poprzedza 
telefon do naszej Biblioteki. Pyta, co mamy z danego zakresu, czy dysponujemy 
stosownymi informacjami statystycżnymi. Profesor Lucyna Frąckiewicz swoim 
studentom, magistrantom i doktorantom zaleca kontakt z GBPiZS. Z Jej poręki 
odbywająu nas praktyki, szukająpomocy w uzyskaniu trudno dostępnego piśmien
nictwa (często wykorzystując bazy danych na CD ROM-ach), proszą o wprowa
dzenie w warsztat informacyjny -  pomocny przy zbieraniu literatury na określony 
temat. Całą grupę Jej studentów gościliśmy w I półroczu 1996 roku.

Na każdym kroku czujemy życzliwość Pani Profesor -  życzliwość do ludzi, 
życzliwość do książki oraz instytucji -  biblioteki, która tę książkę przybliża użyt
kownikowi.

Pani Profesor ma rozległe zainteresowania naukowe; polityka społeczna, zdro
wie, problemy opieki nad ludźmi starszymi i niepełnosprawnymi, problemy ubó
stwa, mieszkalnictwa czy związane z trudnymi warunkami życia na Śląsku. Reaguje 
bardzo żywo na sprawy wynikające ze zmieniającej się sytuacji społeczno-gospo
darczej. Nie potrafi stać z boku. Czynnie włącza się w realizację nowych zadań. 
Jako znakomity dydaktyk stara się wypromować jak najwięcej zdolnej młodzieży. 
Jako organizator, obecnie Rektor Akademii Ekonomicznej w Katowicach, wysoko 
ocenia pracę Biblioteki Głównej macierzystej uczelni i wspomaga tę książnicę.

Nasza Biblioteka od lat współpracuje z Biblioteką Główną AE w Katowicach, 
bardzo ceniąc zarówno formalne, jak i nieformalne z nią kontakty. Pani Profesor 
Lucyna Frąckiewicz jest Osobą, która łączy nasze biblioteki. Chcieliśmy ten fakt 
podkreślić i dlatego bibliografia Jej dorobku została opracowana przez Ewę Wy- 
glądałę z GBPiZS oraz Magdalenę Kubistę-Wróbel z Biblioteki Głównej Akade
mii Ekonomicznej w Katowicach.

Dziękujemy Pani Profesor za ciepły stosunek do książek, bibliotek i bibliote
karzy, za częste podkreślanie ich ważnej roli w pracy naukowej.

Życzymy Jej wielu lat zdrowia, uśmiechu, zapału, twórczych inicjatyw i dal
szych wspaniałych dzieł naukowych.

Małgorzata Klossowska 
Dyrektor GBPiZS



PRZEDMOWA

Prezentowana bibliografia jest bibliografią osobową i przedstawia dorobek 
naukowy prof zw. dr hab. Lucyny Frąckiewicz z lat 1957--2001 (łącznie 566 
poz.).

Materiały zgromadzono w trzech działach: prace publikowane, prace nie pu
blikowane, opieka naukowa.

Układ działów jest chronologiczny. W ramach danego roku zastosowano sze
regowanie alfabetyczne, z tym że na końcu działu po trzech gwiazdkach (***) 
wyodrębniono prace redakcyjne [red.] oraz recenzje [rec.] prac innych autorów.

Dział 1: Prace publikowane uwzględnia książki, referaty na konferencje, arty
kuły z czasopism, wywiady, wstępy, rozdziały z opracowań zbiorowych oraz pra
ce redaktorskie bądź recenzje.

Dział 2: Prace nie publikowane -  to często ekspertyzy opracowane na zlece
nie różnych instytucji, w tym recenzje prac habilitacyjnych.

Dział 3: Opieka naukowa stanowi wykaz prac doktorskich, których promoto
rem była prof zw. dr hab. Lucyna Frąckiewicz.

Przy opracowywaniu tej bibliografii wykorzystano wykazy publikacji przygo
towane przez Bibliotekę Główną Akademii Ekonomicznej im. Karola Adamiec
kiego w Katowicach. Uzupełniono je, przeglądając: Bibliografię Zawartości Cza
sopism, Bibliografię Śląska, Pizewodnik Bibliograficzny oraz wydawnictwa Głów
nej Biblioteki Pracy i Zabezpieczenia Społecznego: Informator o badaniach pro
wadzonych w latach 1987-1990. CPBP 09.09. Polityka społeczna ir Polsce, In

formator o pracach doktorskich i habilitacyjnych, Bibliograjię Ekonomicznych 
i Społecznych Zagadnień Pracy. Piśmiennictwo polskie.

Opisy zweryfikowano i uzupełniono zgodnie z normą PN 82/N-Ol 152/01.
Pozycje bibliograficzne, których nie udało się sprawdzić z autopsji i uzupełnić 

brakujących elementów opisu, zaznaczono gwiazdką (*).

’ W tym roku ukazała się pierwsza praca (nie publikowana).



Uzupełnieniem bibliografii jest wykaz tytułów czasopism i wydawnictw cią
głych oraz ich skrótów, wykaz instytucji wydawniczych i ich skrótów, wykaz skró
tów i symboli, a także dwa indeksy; indeks form działalności naukowej prof zw. 
dr hab. Lucyny Frąckiewicz (tu wyszczególniono działalność publikacyjną, dy
daktyczną i ekspertyzy pisane na zamówienie różnych instytucji) oraz indeks przed
miotowy (w którym uwzględniono najczęściej pojawiające się tematy w Jej twór

czości naukowej).
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Warszawa, Katowice Upiec 2001 roku
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Aura
Aux. Soc. — Auxilium Sociale
Billi. IG M -  Biuletyn Instytutu Gospodarki Mieszkaniowej 
Biitl IGS -  Biuletyn Instytutu Gospodarstwa Społecznego 
Billi. IKŚ -  Biuletyn Instytutu Kształtowania Środowiska
Billi. Inf. PWRNKatów. -  Biuletyn Informacyjny Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Katowicach
Biul. Inf. UŚl. -  Biuletyn Informacyjny Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
Biul. KPZK-  Biuletyn. Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju. Polska 

Akademia Nauk.
Biul. TWWP — Biuletyn Towarzystwa Wolnej Wszechnicy Polskiej. Człowiek 

w Pracy i w Osiedlu
Biul. Urz. Woj. Katów. — Biuletyn. Urząd Wojewódzki w Katowicach 
Demografie
Dz. Zach. -  Dziennik Zachodni
Ekon. Organ. Pr. — Ekonomika i Organizacja Pracy
Ekonomista
Gerontol. Pol. -  Gerontologia Polska
Glos Pr. -  Głos Pracy
Gość Niedz. -  Gość Niedzielny
Górnośl. Stiid. Socjol. -  Górnośląskie Studia Socjologiczne 
Humaniz. Pr. -  Humanizacja Pracy
Inf. Biul. Służ. Zdr. PWRN Katów. -  Informacyjny Biuletyn Służby Zdrowia Pre

zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
Kontr. Państ. -  Kontrola Państwowa 
Kult. i Życie -  Kultura i Życie
Kwestie Spoi. Regionu Uprzem. -  Kwestie Społeczne Regionu Wysoko Uprzemy

słowionego
Mater. Stud. Opól. -  Materiały i Studia Opolskie 
Metalowiec
Nauk. i Prakt. — Nauka i Praktyka. Studia, Ekspertyzy, Informacje
Nowe Drogi
Panorama



XVI

Poglądy
Pol. Sociol. Buli. -  Polish Sociological Bulletin 
Polit. Spoi. — Polityka Społeczna 
Polityka [dod. Statystyka. Polityka']
Polska 2000
Pi: Nauk. UŚl. -  Prace Naukowe Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach
Probl. Alkohol. -  Problemy Alkoholizmu
Probl. Polit. Spoi. -  Problemy Polityki Społecznej
Probl. Rodź. -  Problemy Rodziny
Probl. Stud. Inst. Med. -  Problemy Studiów i Instytutów Medycznych
Pr. Zabezp. Spoi. -  Praca i Zabezpieczenie Społeczne
Prz. Tyg. -  Przegląd Tygodniowy
Prz. Zw. -  Przegląd Związkowy
Rada Nar. -  Rada Narodowa
Rada Rob. -  Rada Robotnicza
Region Bialost. -  Region Białostocki
Rocz. Polit. Gospod. -  Rocznik Polityczny i Gospodarczy
Rocz. Statyst. M. Katów. -  Rocznik Statystyczny Miasta Katowic
Ruch Praw. Ekon. -  Ruch Prawniczy, Socjologiczny i Ekonomiczny
Sejmik Samorz. -  Sejmik Samorządowy
Spr. Mieszk. — Sprawy Mieszkaniowe
Statyst. Teren.-StatystykTerenowy
Stud. Demogr. -  Studia Demograficzne
Stud. Ekon. -  Studia Ekonomiczne
Stud. Ekon. Regionu -  Studia nad Ekonomiką Regionu
Stud. Mater. COMSE -  Studia i Materiały. Centralny Ośrodek Metodyczny Stu

diów Ekonomicznych
Stud. Mater. PWRNKatów. -  Studia i Materiały Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Katowicach 
Stud. Yilnense -  Studium Yilnense 
Szpital. Pol. -  Szpitalnictwo Polskie
Śl. Kwart. Urb. -  Śląski Kwartalnik Urbanistyki i Architektury 
Śląsk Opól. -  Śląsk Opolski; społeczeństwo -  gospodarka -  kultura 
Tak i Nie
Tyg. Kult -  Tygodnik Kulturalny 
Wiad. Hut. -  Wiadomości Hutnicze 
Wiad. Statyst. -  Wiadomości Statystyczne



XVII

Wprost
Zar. SI. — Zaranie Śląskie
Zdr. Pub. — Zdrowie Publiczne
Zesz. Bad. Rejon. Uprzem. -  Zeszyty Badań Rejonów Uprzemysławianych
Zesz. Nauk. AE Katów. -  Zeszyty Naukowe. Akademia Ekonomiczna im. Karo

la Adamieckiego w Katowicach
Zesz. Nauk. PPozn. Humanist. Nauki Spoi. — Zeszyty Naukowe Politechniki Po

znańskiej. Humanistyka i Nauki Społeczne. Seria Ekonomiczna
Zesz. Nauk. WSP Katów. Pedag. — Zeszyty Naukowe. Wyższa Szkoła Pedagogicz

na w Katowicach. Katedra Pedagogiki
Zesz. Nauk. WSz.Bank. Pozn. -  Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły Bankowej 

w Poznaniu
Ziem. Częstoch. -  Ziemia Częstochowska
Życie Gospod. — Życie Gospodarcze [dod. Zycie i Praca]

WYKAZ NAZW INSTYTUCJI WYDAWNICZYCH 
ORAZ ICH SKRÓTÓW

Ag. Rozw. Lokal -  Agencja Rozwoju Lokalnego 
AMP
Baterex -  „Baterex” Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe Spółka 

Cywilna
Campus Verl. -  Campus Yerlag 
Diament
Domino — Agencja Wydawnicza „Domino”
Elipsa — Dom Wydawniczy Elipsa
Fund. dla ŚIN -  Fundacja dla Śląskiego Instytutu Naukowego
Fund. dla Wspier. ŚI. Humanist. -  Fundacja dla Wspierania Śląskiej Humanistyki
Fund. Eduk. „Transformacje” -  Fundacja Edukacyjna „Transformacje”
IGNIS -  Wydawnictwo IGNIS Andrzej Jan Pruszyński 
Imediaprint Ltd
Inst. Wydaw. Zw. Zaw. -  Instytut Wydawniczy Związków Zawodowych [poprz.] 

Instytut Wydawniczy Centralnej Rady Związków Zawodowych 
Książka i Wiedza -  Wydawnictw«^jjK!y?E^^;vWiedza”
Ośr. Bad. Społ. -  Ośrodek B a d ^ ^ p o łe ^ y c  
Państ. Wydaw. Ekon. -  Państwc(\ye ^I^oi^|iic;^o Ekonomiczne



Państ. Wydaw. Nauk. -  Państwowe Wydawnictwo Naukowe 
Śląsk -  Wydawnictwo „Śląsk”
Univ. Verl. Konstanz -  Universitas Yerlag Konstanz
Wiedz. Powsz. -  Państwowe Wydawnictwo „Wiedza Powszechna”
Wydaw. AE Wroc. -  Wydawnictwo Akademii Ekonomicznej im. Oskara Langego 

we Wrocławiu
Wydaw. Mana -  „Mana” Wydawnictwo 
Wydaw. Sejm. -  Wydawnictwa Sejmowe
Wydaw. Uczel. AE Katów. -  Wydawnictwo Uczelniane Akademii Ekonomicznej 

im. Karola Adamieckiego w Katowicach
Wydaw. Uczel. Akad. Med. -  Wydawnictwa Uczelniane Akademii Medycznej 

w Białymstoku
Wydaw. Uniw. Opól. -  Wydawnictwo Uniwersytetu Opolskiego 
Wydaw. Uniw. Wroc. -  Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego 
Wydaw. UŚl. -  Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego 
Zakł. Nar. im. Ossolińskich -  Zakład Narodowy im. Ossolińskich

WYKAZ SKRÓTÓW 1 SYMBOLI
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bibliogr. -  bibliografia 
Bd. -  Band 
ds. -  do spraw 
H.-Heft
Hrsg. -  Herausgeber 
il. -  ilustracje 
in. -  inni 
k. -  karty
konf. -  konferencja 
nr -  numer
pr. bab. -  praca habilitacyjna 
pr. zbiór. -  praca zbiorowa
r. -  rok
rec. -  recenzja
red. -  redaktor 
rez. -  rezume 
rozm. -  rozmowa 
rys. -  rysunki
s. -  strony

sekc. -  sekcja 
soderź. -  soderźanie 
summ. -  summary 
t. -  tom 
tab. -  tabele 
tabl. -  tablice 
w. — wiek
w. liczb. — wiele liczbowań 
właśc. -  właściwie 
woj. — województwo 
współaut. — współautor 
współred. — współredaktor 
wyd. -  wydanie
wyd. rozsz. — wydanie rozszerzone 
wyd. zm. -  wydanie zmienione 
wykr. -  wykresy 
z. -  zeszyt
Zsfassung -  Zusammenfassung



1. PRACE PUBLIKOWANE

1959

1. Organizacja zbytu wyrobów hutniczych wymaga usprawnień // Ekon. Or
gan. Pr. - 1959, nr 11, s. 501-504. (Współaut. Cz.Wysocki).

2. Przerosty zatrudnienia przyczyną niskiej wydajności w spiekalniach rud // 
Ekon. Organ. Pr. - 1959, nr 10, s. 434-437, rys. tab. wykr. (Współaut. J. Hetmań- 
czyk).

1960

3. Absencja i możliwości jej zmniejszenia // Wiad. Hut. - 1960, m-1, s. 26-29,
tab.

*4. Zakład Przemysłu Hutniczego. Instytut Ekonomiki i Organizacji Przemy
słu 1948-1959. - Warszawa : lEOP, 1960. - Zeszyt specjalny.

1962

5. Bilans sił roboczych i zatrudnienia na terenie Rybnickiego Okręgu W ęglo
wego / Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Wojewódzka Pracownia Pla
nów Regionalnych przy WKPG [Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodar
czego] w Katowicach. - Katowice : PWRN, 1962. - [1], 26, [1] k. : [9] k. tabl. - 
Tabele. - Bibliogr. - Maszyn, powiel.

6. Problematyka hospitalizowania schorzeń wieku podeszłego na przykładzie 
miasta Katowic // Szpital. Pol. - 1962, nr 6, s. 293-299 : tab. bibliogr. rez. summ. 
(Współaut. J. Świtała).



7. Sytuacja ludnościowa i prognoza demograficzna [woj. katowickie] / Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Wojewódzka Pracownia Planów Regional
nych przy WKPG w Katowicach. - Katowice : PWRN, 1962. - 2 k., [ 1 8] k. tabl.

8. Sytuacja ludnościowa i prognoza demograficzna w Rybnickim Okręgu Wę
glowym / Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Wojewódzka Pracownia 
Planów Regionalnych przy WKPG w Katowicach. - Katowice ; PWRN, 1962. 
-14, [1] k., [36] k. tabl. - Maszyn, powiel.
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1963

9. Analiza rejonów osiedleńczych, ujętych w planie regionalnym ROW [Ryb
nickiego Okręgu Węglowego] z punktu widzenia bilansu sil roboczych i zatrud
nienia / Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Wojewódzka Pracownia Pla
nów Regionalnych przy WKPG w Katowicach. - Katowice ; PWRN, 1963. - [15] 
[1] k., [2] k. map, [2] k. tabl. - Tabele. - Maszyn, powiel. (Wspólaut. J. Bliwcrt).

10. Bilans sił roboczych i zatrudnienia [w woj. katowickim] i (studia nad sta
nem istniejącym)/Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Wojewódzka Pra
cownia Planów Regionalnych przy WKPG w Katowicach. - Katowice ; PWRN, 
1963. - [1], 11, [1] k., [4] k. map, [10] k. tabl.- Tabele. - Bibliogr. - Maszyn, 
powiel.

11. Koncepcja rozmieszczenia ludności województwa katowickiego do roku 
1980 / Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Wojewódzka Pracownia Pla
nów Regionalnych przy WKPG w Katowicach. - Katowice : PWRN, 1963. - [2], 
10 k., [15] k. tabl. - Bibliogr. - Tabele. - Maszyn, powiel. (Wspólaut. J. Uracz).

12. Korekta prognozy rozwoju biologicznego województwa [katowickiego] 
do roku 1980/Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Wojewódzka Pracow
nia Planów Regionalnych przy WKPG w Katowicach. - Katowice : PWRN, 1963. 
- [1], 7 k., [23] k. tabl. - Tabele. - Bibliogr. - Maszyn, powiel.

13. Wstępna koncepcja planu regionalnego województwa katowickiego na lata 
1961-1980 w zakresie demografii i zatrudnienia / Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej. Wojewódzka Pracownia Planów Regionalnych przy WKPG w Kato-



wicach. - Katowice : PWRN, 1963. - [1], 21, [1] k., [12] k. tabl. - Tabele. - Bi- 
bliogr. - Maszyn, powiel.

14. Wstępne wytyczne do 5-latki na lata 1966-1970 : (opracowanie zawiera 
dane za lata 1965-1970) / Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Wojewódzka 
Pracownia Planów Regionalnych przy WKPG w Katowicach. - Katowice : PWRN, 
1963. - [1], 4 k., [14] k. tabl. - Tabele. - Bibliogr. -> Maszyn, powiel. (Współaut. 
J. Woźniak).

15. Wstępny bilans kadr z wyższym i średnim wykształceniem w latach 1960- 
-1980 / Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Wojewódzka Pracownia Pla
nów Regionalnych przy WKPG w Katowicach. - Katowice ; PWRN, 1963. - [1], 
15, [2] k., [4] k. tabl. - Tabele. - Bibliogr. - Maszyn, powiel.

16. Wyniki ankiety dotyczącej zainteresowań intelektualnych studentów Ślą
skiej Akademii Medycznej. Ref. // Zesz. Nauk. WSP Katów. Pedagog. -1963, 
[nr 2], s. bl-14.

1964

17. Gdy będzie nas 50 milionów... // Dz. Zach. - 1964, nr 99, s. 3-4.

Zatrudnienie w woj. katowickim.

18. Nie tylko w szeregach „białych kołnierzy” //Z3z. Zflc/;. - 1964, nr 186, s. 3.

Zatrudnienie kobiet w woj. katowickim.

19. Powiedz, co umiesz, a powiem, kim będziesz I I  Dz. Zach. - 1964, nr 166, 
s. 3, tab.

Problem kadr wykw'alifikowanych w woj. katowickim.
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1965

20. Czy imigracja jest nadal potrzebna // Dz. Zach. - 1965, nr 9, s. 3. 

Zatmdnienie w woj. katowickim.



21. Ewa w produkcji H Rada Rob. - 1965, nr 5, s. 5, il.

Zatrudnienie kobiet w woj. katowickim.

22. I w katowickim dysproporcje [między przemysłem a rolnictwem] // Życie 
Gospod. - 1965, nr 2, s. 9.

*23. Ludność i zatmdnienie w Częstochowskim Okręgu Przemysłowym // Stad, 
Mater. PWRNKatów. - 1965.

24. Wokół łóżka szpitalnego // Dz. Zach. - 1965, nr 134, s. 3.

Służba zdrowia w woj. katowickim.

♦ ♦♦

25. [Rec.] Absencja w pracy / M. J. Ziomek. - Warszawa : Państ. Wydaw. 
Ekon., 1964. - 304 s. //Rada Nar. - 1965, nr 4, s. 5.

1966

26. Zadania służby zdrowia w obliczu przemian demograficznych w wo
jewództwie katowickim // Inf. Biul. Służ. Zdr. PWRN Katów. - 1966, nr 1/2, 
s.3-19.

27. Zagłębie przyszłości // Dz. Zach. - 1966, nr 5, s. 3.

1967

28. Dojść czy dojechać do miejsca pracy H Dz. Zach. - 1967, nr 133, s. 3.

29. Ekonomiczno-społeczne aspekty rehabilitacji inwalidów województwa 
katowickiego // Inf. Biul. Służ. Zdr. PWRN Katów. - 1967, nr 1/2, s. 60-77 : 
2 tabl.

30- JaKliętemy n r 9̂9, ? 3 -
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1968

31. [Glos w dysk.] // W: Sprawozdawczość z zakresu statystyki pracy / Wyż
sza Szkoła Ekonomiczna ; Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. - Gdańsk ; PTE,
1968. - {Sesja naukowa poświęcona aktualnym problemom stat}>styki pracy 17- 
-18 maja 1968 r ; cz .l) . - S. 60-62.

I

32. Płynność załogi a absencja chorobowa w hutach żelaza // W: Płynność 
załóg / red. A. Sarapata. - Warszawa : Państ. Wydaw. Ekon, 1968. - S. 217-227.

Na przykładzie huty Batory.

33. Zadania służby zdrowia w obliczu przemian demograficznych w woje
wództwie katowickim // Zdr. Pub. - 1968, z. 2, s. 169-174 : bibliogr. rez. summ. 
(Wspólaut. W. Łobzowski).

34. Zamierzenia specjalizacyjne studentów Śląskiej Akademii Medycznej // 
Probl. Stud. Inst. Med. - 1968, z. 4, s. 55-59. (Wspólaut. W. Łobzowski).

35. [Rec.] Zabrze : zarys rozwoju miasta / Śląski Instytut Naukowy. - Katowi
ce : ŚIN, 1967 // Spr. Mieszk. - 1968, z. 4, s. 122—123.

1969

36. Gospodarka komunalna // W: Rozwój społeczno-gospodarczy Rybnickie
go Okręgu W ęglowego w latach 1960-1968 / red. F. Boja [i in.] ; Wojewódzki 
Urząd Statystyczny. - Katowice : WUS, 1969. - {Statysty>ka Regionalna /  WUS ; 
z. 17). - S. XŁII1-XŁV.

37. Gospodarka komunalna. Turystyka //W : Rozwój społeczno- gospodarczy 
Bielskiego Okręgu Przemysłowego w latach 1960-1968 / red. F. Boja [i in.j ; 
Wojewódzki Urząd Statystyczny. - Katowice : WUS, 1969. - {Statystyka Regio
nalna / WUS ; z. 18). - S. 59-65.



38. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa // W; Rozwój społeczno-gospo
darczy Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w latach 1960-1968 / red. F. Boja 
[i in.] ; W ojewódzki Urząd Statystyczny. - K atow ice : W US, 1969. 
- {Statystyka Regionalna / WUS ; z. 16). - S. 31-39.

39. Gospodarka mieszkaniowa // W; Rozwój społeczno-gospodarczy Bielskie
go Okręgu Przemysłowego w latach 1960-1968 / red. F. Boja [i in .]; Wojewódzki 
Urząd Statystyczny. - Katowice ; WUS, 1969. - {Statystyka Regionalna / WUS ; 
z. 18). - S. 66-75 : wykr. - Tabele.
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40. Gospodarka mieszkaniowa // W; Rozwój społeczno-gospodarczy Rybnic
kiego Okręgu Węglowego w latach 1960-1968 / red. F. Boja [i in .]; Wojewódzki 
Urząd Statystyczny. - Katowice : WUS, 1969. - {Statystyka Regionalna / WUS ; 
z. 17). - S. XXXVIII-XLII.

41. My i nasze mieszkania // Dz. Zach. - 1969, nr 300, s. 3.

Gospodarka mieszkaniowa w woj. katowickim.

42. Ochrona zdrowia // W; Rozwój społeczno-gospodarczy Bielskiego Okrę
gu Przemysłowego w latach 1960-1968 / red. F. Boja [i in .]; Wojewódzki Urząd 
Statystyczny. - Katowice : WUS, 1969. - {Statystyka Regionalna / WUS ; z. 18). - 
S. 93-97. - Tabele.

43. Ochrona zdrowia // W; Rozwój społeczno-gospodarczy Górnośląskiego 
Okręgu Przemysłowego w latach 1960—1968 / red. F. Boja [i in.] ; Wojewódzki 
Urząd Statystyczny. - Katowice ; WUS, 1969. - {Statystyka Regionalna / WUS ; 
z. 16). - S. 40-44.

44. Potrzeby mieszkaniowe ludności województwa katowickiego w latach 
1970-1985 H  Biul. IGM. - 1969, z. 11, s. 1-3, tab.

45. Służba zdrowia // W: Rozwój społeczno-gospodarczy Rybnickiego Okrę
gu Węglowego w latach 1960-1968 / red. F. Boja [i in.] ; Wojewódzki Urząd 
Statystyczny. - Katowice : WUS, 1969. - {Statystyka Regionalna / WUS ; z. 17). 
- S. XLVI-XLVII1.



46. W trosce o zdrowie załóg hutniczych // Wiad. Hut. - 1969, nr 1, s. 25-31 : 
tab. wykr. bibliogi.

47. Wpływ industrializacji i urbanizacji na procesy demograficzne w woje
wództwie katowickim // Górnośl. Stiid. Socjol. - 1969, t. 7, s. 212-220.

48. [Red.] Rozwój społeczno-gospodarczy Bielskiego Okręgu Przemysłowe
go w latach 1960-1968 / Wojewódzki Urząd Statystyczny. - Katowice ; WUS,
1969. - 177 s. : wykr. - {^Statystyka Regionalna / WUS ; z. 18). - Tabele. (Współ- 
red. F. Boja, J. Mrzyk, K. Polok).

49. [Red.] Rozwój społeczno-gospodarczy Górnośląskiego Okręgu Przemy
słowego w latach 1960-1968 / Wojewódzki Urząd Statystyczny. - Katowice : WUS, 
1969. - 218 s. - {Statystyka Regionalna / WUS ; z. 16). - Tabele. (Współred. 
F. Boja, J. Mrzyk, K. Polok).

50. [Red.] Rozwój społeczno-gospodarczy Rybnickiego Okręgu Węglowego 
w latach 1960-1968 / Wojewódzki Urząd Statystyczny. - Katowice : WUS, 1969. 
- LIV, 73. s. - {Statystyka Regionalna / WUS ; z. 17).- Tabele. (Współred. F. Boja, 
J. Mrzyk, K. Polok).

51. [Rec.] Województwo katowickie : krótka charakterystyka gospodarki / 
M. Grabania, J. Mrzyk. - Katowice : Śląsk, 1967 / / Spr. Mieszk. - \969, z. l ,s .  177.

1970

52. Drugi wyż // Dz. Zach. - 1970, nr 95, s. 3.

Z zagadnień demografii woj. katowickiego.

53. Mieszkanie wczoraj - dziś - jutro H Dz. Zach. - 1970, nr 306, s. 3-4. 

Budownictwo mieszkaniowe w woj. katowickim.
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54. Ocena potrzeb mieszkaniowych i propozycja programu budownictwa 
mieszkaniowego w województwie katowickim w latach 1971-1985 /  Instytut G o
spodarki Mieszkaniowej. - Warszawa ; IGM. - [2], II, 144 s., [25] s. tabl. - (M ate
riały i Studia / IGM ; z. 1). - Tabele. - Bibliogr.

*55. Warunki i potrzeby mieszkaniowe ludności starej na terenie wojewódz
twa katowickiego ; materiały z sympozjum „Stare lide ve meste”. - Usti n/Labem,

1970.

56. Własne cztery ściany / / Dz. Zach. - 1970, nr 30, s. 3.

Budownictwo mieszkaniowe w woj. katowickim.

57 Z badań nad bilansem siły roboczej w województwie katowickim // Stud 
Demogr. 1970, [z.] 21, s. 23-33 : rez. summ. (Współaut. E. Kozłowska).

1971

58. Absencja c h o r o b o w a ' ^97l,m2l-Stat)>st)-ka. Polityka, nr 5, 

s. 4. (Współaut. J. Mrzyk )

59 Hotele robotnicze [w woj. katowickim] -  problem wciąż nie rozwiązany 
n Rada Rob - 1 9 7 1 , nr 24, s. 6 ; il. (Współaut. U. Globisz, H. Lissowski).

; katowickim U Zan Śl.■̂ ..NłOi.wosć a potrzeby mieszkaniowe w województwie I
- 1971, z. 2, s. 247-261 ; mapa tab. wykr.

61. Ludność i mieszkania w województwie katowickim w świetle danych Na
rodowego Spisu Powszechnego//5/;//, Inf. PWRN Katów. - 1971, s. 1-75 : mapy 
tab. wykr. - Wyd. spec. (Współaut. S. Kiermaszek, J. Mrzyk).

62. Przyczynek do badań nad zależnością budownictwa mieszkaniowego od 
rozwoju zatrudnienia na przykładzie województwa katowickiego // W: Zatrudnie
nie w rozwoju gospodarki województwa katowickiego /  Śląski Instytut Naukowy.
- Katowice: ŚIN, 1971. - S. 107-136. (Współaut. J. Zadęcki).



63. Rozwój społeczno-gospodarczy miasta Katowic // Rocz. Statyst. M. Ka
tów. - 1971, s. 16-39. (Współaut. W. Zejer).

64. Sesja naukowa „Województwo gdańskie w 25-leciu PRL” // Stud. De- 
m ogr.- 1971, nr 25, s. 123-128.

65. Sytuacja mieszkaniowa województwa katowickiego w minionym 25-le- 
ciu // W: Ćwierćwiecze władzy ludowej w województwie katowickim : materiały 
z sesji naukowej zorganizowanej z okazji XXV rocznicy władzy ludowej w woje
wództwie katowickim : Katowice, 23-24 stycznia 1970 r. / red. H. Rechowicz ; 
Śląski Instytut Naukowy. - Katowice : ŚIN, 1971. - S. 220-224.

66. Wybrane zagadnienia z organizacji ochrony zdrowia / Śląska Akademia 
Medyczna. - Katowice : ŚAM, 1971. - 68 s. - {Demografia i Zabezpieczenie Spo
łeczne).

67. Zabezpieczenie społeczne człowieka starego (na przykładzie wojewódz
twa katowickiego) // Stud. Ekon. Regionu. - 1971, t. 2, s. 249-267 : 1 tabl. rez. 
summ.

1972

68. Bytove podmiky a potfeby starych lidi ve meste Katovicich // Demogra
fie. - 1972, nr 4, s. 312-315.

69. Koordynacja jako metoda polityki zatrudnienia w rejonach uprzemysło
wionych / Uniwersytet Śląski. - Katowice ; Wydaw. UŚl., 1972. - {Funkcjonowa
nie rad narodowych w rejonach uprzemysłowionych ; z. 41). - S. 57-68.

70. Małe mesta v Polsku // Demografie. - 1972, nr 3, s. 251-252.

71. Opieka społeczna nad człowiekiem starym w woj. katowickim // Biuł. IGS. 
- 1972, nr ł ,s .  76-82.

Komunikat o działalności Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej. Ref. na konf po
święconą społecznej, demograficznej, ekonomicznej, socjologicznej i zdrowotnej proble
matyce ludzi starych, 12-13 V 1970 r.



72. Poprawki do tymczasowości // Dz. Zach. - 1972, nr 226, s. 3.

73. Stary człowiek i jego potrzeby // Dz. Zach. - 1972, nr 253, s. 3-4

74. Warunki i potrzeby mieszkaniowe ludzi starych w miastach województwa 
katowickiego / Instytut Gospodarki Mieszkaniowej. - Warszawa ; IGM 1972
192 s. : il. mapy wykr. - (Materiały i Studia / IGM ; z. 7). - Tabele. - Bibliogr

Rec.: Kozłowska E. // Spr. Mieszk. - 1973, z. 3, s. 103-106 ; Porębski J. // Poglądy 
1975, nr 11, s. 11 ; Piotrowski J. // Pr. Zabezp. Spoi. -  1972, nr 10/11, s. 133-135

75. Warunki i potrzeby mieszkaniowe ludzi starszych w miastach woj kato
wickiego // Biul. IGM. - 1972, nr 5, s. 1-3.

76. Wykorzystanie materiałów GUS [Głównego Urzędu Statystycznego] 
w badaniach nad warunkami mieszkaniowymi ludności starej // Statyst Teren 
1992, nr7, s. 7-9 ; tab.

-  10 -

1973

77 Alkoholizm w środowisku wielkomiejskim na przykładzie miasta Ka
towic / Śląski Instytut Naukowy. - Katowice : ŚIN, 1973. - 116 s. (Współaut. 
W. Piotrowski).

78 Dom czy miejsce do spania? Hotele robotnicze [w woj. katowickim] // 
Życie Gospod. - 1973, nr 17 -  Życie i Praca, nr 14, s. 7-8 ; il.

79 Hotele robotnicze i ich mieszkańcy w województwie katowickim / Insty
tut Gospodarki Mieszkaniowej. - Katowice : IGM, 1973.- 106 s.

80. Indywidualne budownictwo mieszkaniowe w Rybnickim Okręgu Węglo
wym / red. M. Dębska ; Instytut Gospodarki Mieszkaniowej. - Warszawa : IGM, 
1973. - 82 s., [2] s. map, [2] s. plan. - (Materiały i Studia / IGM ; z. 15). - Tabele. 
(Współaut. J. Kolek i in.)



81. Instytut Medycyny Społecznej. Zakład Organizacji Ocłirony Zdrowia // 
W: Śląska Akademia Medyczna im. L. Waryńskiego. 1948-1973 / [red. S. Kna
pik]. - [Katowice : ŚAM, 1973]. - S. 66-68.

82. Obyśmy żyli jak najdłużej... H  Życie Gospod. - 1973, nr 8 -Ż ycie  i Praca, 
nr 2, s. 1, 8-9 : il.

Problemy ludzi starych.

83. Podstawy rozwoju wybranych miast i obszarów miejskich // W: Problemy 
aglomeracji miejskiej: pr. zbiór. / Polska Akademia Nauk. Komitet Przestrzenne
go Zagospodarowania Kraju. - Warszawa : PAN KPZK, 1973 . - (Biuletyn / PAN 
KPZK ; z. 77). - S. 87-165. - Tabele. (Współaut. J. Bobiński).

84. Rodzina i hotel robotniczy // Glos Pr. - 1973, nr 50, s. 3. (Współaut. 
U. Globisz, K. Lenartowicz).

85. Skracamy czas pracy // Poglądy. - 1973, nr 23 [właśc. 22], s. 2-3.

86. Społeczne konsekwencje skracania czasu pracy na przykładzie aglomera
cji wielkoprzemysłowej / Polska Akademia Nauk. Komitet Statystyki i Ekonome
trii. - Warszawa : PAN, 1993. - 21 s.

87. Wybrane zagadnienia z organizacji ochrony zdrowia : materiały do ćwi
czeń / Śląska Akademia Medyczna im. L. Waryńskiego. Zakład Organizacji Ochro
ny Zdrowia. - Wyd. 2 rozsz. / Śląska Akademia Medyczna. - Katowice ; ŚAM, 
1973. - 81 s.

88. Zastosowanie taksonomii wrocławskiej do badań warunków bytu i życia 
ludności w regionach województwa katowickiego // Wiad. Statyst. - 1973, nr 9, 
s. 30-33 ; mapa rys. tab. (Współaut. J. Zadęcki).

89. Zmiany wielkości gospodarstw domowych w województwie katowickim, 
wyrazem przeobrażeń społeczno-ekonomicznych // Statyst. Teren. - 1973, nr 1, 
s. 21-23 : tab.



90. [Rec.] Polityka społeczna / red. A. Rajkiewicz. - Warszawa : Państ. Wy- 
daw. Ekon., 1993. - 524 s. // Spr. Mieszk. - 1973, z. 4, s. 102-104.

1974

91. Absencja chorobowa -  problemem społeczno-kulturalnym // Poglądy. 
- 1974, nr 13, s. 2-3.

92. Budownictwo indywidualne w Rybnickim Okręgu Węglowym w latach 
1966-1970 // Spr. Mieszk. - 1974, z. 1, s. 87-99 : tab.

93. Domyjednorodzinne [w woj. katowickim] / / Poglądy. - 1974, nr 14, s. 2-3.

94. Dziecko i kobieta pracująca/ / -  1974, nr 16, s. 2-3 ; il. 

Zatrudnienie kobiet i przyrost naturalny w woj. katowickim.
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95. Emeryt i praca. [Woj. katowickie] H Poglądy. - 1974, nr 18, s. 4-6 : il.

96. Hotele robotnicze [w woj. katowickim] / / Poglądy. - 1974, nr 10, s. 2-3.

97. Możliwości pracy ludności poprodukcyjnej w śląskiej aglomeracji prze
mysłowej H Biul. Urz. Woj. Katów. - 1974, nr 6, s. 46-58.

98. Potrzeby nowych form organizacji budownictwa indywidualnego [w Ryb
nickim Okręgu Węglowym] / /Biul. Urz. Woj. Katów. - 1974, nr 3, s. 39-46. (Współ- 
aut. J. Kolek).

99. Starzy robotnicy na Śląsku. - Warszawa ; Inst. Wydaw. CRZZ, 1974.
- 127, [1] s. - {Biblioteczka Wiedzy o Klasie Robotniczej). - Tabele. - Bibliogr.

Rec.: M. E /! Metalowiec. - 1975, nr 6, s. 9 ; K. W. // Prz. Zw. - 1975, nr 11, s. 36-38 ; 
Litterer-Marwege W. // Pr. Zabezp. Spoi - 1975, nr 5, s, 1\-11 ; Pratkowska Z. // Spr. 
Mieszk. - 1976 , z. 2, s. 90-91 ; Kozłowska C. H Slud. Demogr - 1976, nr 43, s. 93-96.

100. Stosunki demograficzne w powiecie częstochowskim // Ziem. Cząstoch.
- 1974, t. 10, s. 85-100 : tab. wykr.



101. Sytuacja mieszkaniowa ludności województwa katowickiego // Spi: 
Mieszk. - 1974, z. 3/4, s. 77-81 ; tab.

102. Sytuacja mieszkaniowa ludności województwa katowickiego w trzydzie
stoleciu PRL [Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej] // Biul. Uin. Woj. Katów. -1974, 
nr 4, s. 15-23 : tab.

103. Sytuacja mieszkańców hoteli robotniczych na przykładzie województwa 
katowickiego// W: Osiedle mieszkaniowe środowiskiem człowieka. - Warszawa ; 
Wiedza Powsz., 1974. - S. 148-152.

104. Trzecia generacja // Poglądy. - 1974, nr 3, s. 2-3.

Opieka nad ludźmi starymi.

105. W trosce o zdrowie // Poglądy. - 1974, nr 22. s. 13 : il.

106. Wpływ przeobrażeń społeczno-gospodarczych na zmniejszenie się go
spodarstw domowych / Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. - Katowice : PTE, 
1974.-20 s.

. ł

107. Wpływ różnych czynników na zmniejszanie się wielkości gospodarstwa 
domowego w woj. katowickim//Srttrr.sr. Teren. -1974, nr 10,s. 18-19 : tab. (Współ- 
aut. W. Paprotny).
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* 108. [Red.] Materiały szkoleniowe dla kursów Wojewódzkiego Zjednocze
nia Budownictwa Komunalnego / Ośrodek Doskonalenia Kadr Kierowniczych. - 
Sosnowiec ; ODKK, 1974.

1975

*109. Contlilions and po.ssibilities o)'professional activities lor pcnsionaiy 
people of Silesian indu.strial aglomeration : symposium with international partici- 
pation on prevention in geriatrics. - Bratislava, 1975. - 9 s



110. [Głos w dysk.] // W: Przesłanki perspektywicznej polityki społecznej. 
Cz.l II Polska 2000. - 1975, nr 2, s. 253-254.

111. Hotele robotnicze -  diagram i wskazania dla nowego modelu // W : Pro
blematyka społeczna/Instytut Kształtowania Środowiska. -Warszawa; IKŚ, 1975.
- {Materiały dla potrzeb planowania i rozwoju aglomeracji lubelskiej i Lubelskie
go Zagłębia Węglowego ; z.l). - S. 84-95.

112. Hotele robotnicze - ważnym problemem społecznym // Kontr. Państ.
- 1975, nr 2, s. 73-77.

113. Możliwości i konsekwencje aktywizacji zawodowej kobiet w wojewódz
twie katowickim II Górnośl. Stud. Socjol. - 1975, t.l 1, s. 57-77 ; tab. rez. summ.

114. Pensjonaty // Poglądy. - 1975, nr 3, s. 3.

115. Polityka społeczna w regionie przemysłowym: materiały dla potrzeb pla
nowania i rozwoju aglomeracji lubelskiej // W: Problematyka społeczna / Instytut 
Kształtowania Środowiska. - Warszawa: IKŚ, 1975. - {Materiały dla potrzeb pla
nowania i rozwoju aglomeracji lubelskiej i Lubelskiego Zagłębia Węglowego ; 
z .l) .-S . 25-39.
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116. Przemysł a planowanie przestrzenne // Poglądy. - 1975, nr 7, s. 3, 6. 

Polityka społeczna w woj. katowickim.

117. Rozwój społeczno-gospodarczy Rybnickiego Okręgu Węglowego w la
tach 1960-1973 / Instytut Kształtowania Środowiska. - Warszawa : IKŚ, 1975. 
- 63 s. - {Materiały dla potrzeb planowania rozwoju aglomeracji lubelskiej i Lu
belskiego Zagłębia Węglowego ; z. 2).

118. Starzy ludzie w starych domach // Życie Gospod. - 1975, nr 36, s. 8 ; il. 

Badania nad warunkami życia ludzi starych w woj. katowickim.

119. Statystyczna ocena zdrowia ludności // Biul. IKŚ. - 1975, nr 6/7, s. 43-48.



120. Uczynić starość pogodniejszą//Poglądy. - 1975, nr 11, s. 7-8 : il.

Waninki życia ludzi starych w woj. katowickim.

121. Warunki i możliwości aktywizacji zawodowej ludności w wieku [pojpro- 
dukcyjnym w śląskiej aglomeracji przemysłowej // W; Starzenie się i starość 
w badaniach gerontologicznych w Polsce : pamiętnik 1 Zjazdu Naukowego Pol
skiego Towarzystwa Gerontologicznego, Warszawa 2-3 grudnia 1974 r. / red. 
J. Piotrowski. - Warszawa : PTG, 1975. - S. 207-216. - Bibliogr.

122. Własny domek : budownictwo indywidualne // Żvcie Gospud. - 1975, 
nr 26, s. 10 ; il.

123. Z badań nad rozwojem indywidualnego budownictwa mieszkaniowego 
w województwie katowickim // Kontr. Państ. - 1975, nr 1, s. 55-61.

’v24. [Rec.] Ludność, zatrudnienie, prawo / E. Kozłowska, J. Wojtyła. - Kato
wice : Śląsk 1975. - 220 s. // Polit. Spoi. - 1975, nr 11/12, s. 82-83.

1976

125. Infrastruktura służby zdrowia H Polit. Spoi. - 1976, nr 3, s. 43-48.

126. Infrastruktura społeczna - kierunki rozwoju // Polit. Spoi. - 1976, nr 6, 
s. 13-15.

127. Rola zakładu pracy i osiedla mieszkaniowego w zaspokajaniu potrzeb 
ludności // W: Jakość pracy i warunków życia / Wyższa Szkoła Nauk Społecz
nych. - Warszawa ; WSNS, 1976. - S. 382-391.

128. Rozwój bazy szpitalnej // Polit. Spoi. -1976, nr 2, s. 20-22.

129. Starzy robotnicy na Śląsku // Biul. TWWP. - 1976, nr 4, s. 7-17.

Referat na konf. zorganizowanej w gradniu 1975 r. nt. problemów starości robotników 
z regionów przemysłowych.



130. Szpitale [w woj. katowickim] // Poglądy. - 1976, nr 17, s. 2-3.

131. Z problemów demografii polskiej H Poglądy. - 1976, nr 14, s. 2-3. 

Przemiany demograficzne w latach 1946-1975 oraz prognozy do 2000 r.
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132. [Rec.] Polityka społeczna /  red. A. Rajkiewicz. - Wyd. 2. - Warszawa : 
Państ. Wydaw. Ekon., 1976. - 508 s. H Polit. Spoi. - 1976, nr 11/12, s. 33-34.

1977

133. Demograficzno-społeczny rozwój regionów gospodarczych wojewódz
twa katowickiego w latach 1960-1970 // Górnośl. Stiid. Socjol. - 1977, t. 12, 
s. 52-98 : tab. bibliogr. rez. summ.

134. Działalność lekarza w świetle polityki społecznej // W: Rola i pozycja 
lekarza w socjalistycznym społeczeństwie. - Białystok : Wydaw. Uczel. AM., 1977. 
- S. 78-93.

ł35. Ludzie starsi w środowisku pracy i zamieszkania // Polit. Spoi. - 1977, 
nr 4, s. 7-10.

136. Mieszkania : gdzie i ile budować? H Poglądy. - 1977, nr 3, s. 6.

137. Regionalna polityka migracyjna // Region Bialost. - 1977, t. 5, s. 271- 
-274.

138. Rozwój społeczno-gospodarczy Rybnickiego Okręgu Węglowego w la
tach 1960-1974 / / Zesz. Bad. Rejon. Uprzem. - 1977, nr 67, s. 183-224 : tab.

139. Zakład Polityki Społecznej i Gospodarczej [Instytutu Nauk Politycznych 
na Wydziale Nauk Społecznych]. Uniwersytet Śląski // Polit. Spoi. - 1977, nr 7/8, 
s. 39.
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140. II Zjazd Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego IIPolit. Spoi. -1977, 
nr 6, s. 25-26.

Katowice, 28-29 III 1977 r.

1978

141. Aktywizacja środowiska studenckiego w zakresie polityki społecznej // 
Stiid. Mater. COMSE. - 1978, t. 33, s. 25-29.

142. Badanie stosunków społecznych w środowisku zamieszkania // Spi: 
Mieszk. - 1978, z. 3, s. 79-81.

143. Materiały do ćwiczeń z połityki społecznej / Akademia Ekonomiczna 
im. Karola Adamieckiego w Katowicach. - Katowice : AE, 1978. - 102 s. - {Shyp- 
ty Uczelniane / AE). - Bibliogr. (Współaut. J. Andrycz, A. Padzik).

144. Obywatel współczesny; dojrzewa ambitne pokolenie Polaków //Dz. Zach. 
- 1978, nr 189, s. 3.

145. Rola zakładu pracy i osiedła mieszkaniowego w zaspokajaniu potrzeb 
ludności // W: Jakość pracy i warunków życia / red. J. Ładyka, G. Kornacki. - 
Warszawa : Książka i Wiedza, 1978. - S. 358-366.

146. Warunki mieszkaniowe migrujących na przykładzie województwa kato
wickiego // W: Problemy migracji wewnętrznych w Polsce i ZSRR : pr. zbiór. / 
red. A. Kukliński, A. Łukaszewicz. - Warszawa ; Państ. Wydaw. Ekon., 1978. - 
S. 103-112.

Materiały z konf. Okrągłego stołu. Warszawa 25-26 XI 1974 r. oraz Moskwa 
10-12 X11 1974 r.

147. [Rec.] Ekonomika pracy / red. A. Sajkiewicz. - Warszawa : Państ. Wy
daw. Ekon., 1977. - 446 s. // Nowe Drogi. - 1978, nr 8, s. 172-174.
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1979

148. Absencja chorobowa -  próba diagnozy i prognozy // Góriwśl. Stiicl. So- 
cjol. - 1979, t. 13, s. 75-114 : tab. rez. suinm.

149. Hotel pracowniczy mieszkaniem. - Warszawa: Inst. Wydaw. CRZZ, 1979.
- 128 s. - Tabele. - Bibliogr.

Rec.: [Bonikowski J.] jb. // K u lt. i  Ż y c ie . - 1979, nr 9, s. 27 ; Littcrer-Marwcgc W. // 
Pr. Z a h e zp . S p o i. - 1979, nr 11, s. 81-82 ; [Wigura K.] KW /.' Prz. Z w . - 1979, nr 10, 
s. 30-32 ; Pratkowska Z. // Spi: M ie szk . - 1980, z. 2, s. 90.

150. Kształtowanie się wielkoprzemysłowej klasy robotniczej na Śląsku po 
11 wojnie światowej // W: Pamiętnik XII Powszechnego Zjazdu Historyków Pol
skich, 17-20 września 1979 r. Cz. 2; Sympozjum 1-V111 / Uniwersytet Śląski.
- Katowice ; UŚl., 1979. - S. 261-268. (Współaut. A. Hrebenda).

151. Ochrona zdrowia // W: Polityka społeczna / red. A. Rajkiewicz. - Wyd. 
3. zm. - Warszawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1979. - S. 468-499.

152. Ochrona zdrowia w systemie polityki społecznej państwa // W; Między
wojewódzka Szkoła Aktywu ZSMP [Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej].
- Katowice ; [ZW ZSMP], 1979. - S. 5-26.

153. Polityka ochrony zdrowia w systemie polityki społecznej państwa // 
W: Polityka społeczna. - Katowice : UŚl., 1979. - {Prace Naukowe Uniwersytetu 
Śląskiego ; nr 305, Prace z Nauk Społecznych ; t. 6). - S. 98-108. - Tabele.

154. Uwagi o problemach społecznych białostockiej aglomeracji miejskiej // 
Nauk. i Prakt. - 1979, nr 1, s. 41-55.

155. [Red.] Polityka społeczna. - Katowice ; UŚl., 1979. - 161, [ 1 ] s. - (Prace 
Naukowe Uniwersytetu Śląskiego ; nr 305, Prace z Nauk Społecznych ; t. 6). 
- Tabele.
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1980

156. Demograficzne problemy gospodarki przestrzennej // W: Problemy go
spodarki przestrzennej / red. A. Kukliński. - Warszawa : Książka i Wiedza, 1980. 
-S . 155-175.

157. Hotel pracowniczy mieszkaniem : materiały konferencji naukowo-prak
tycznej „Kultura w hotelach robotniczych” / Uniwersytet Śląski. Filia w Cieszy
nie. - Cieszyn : UŚl., 1980. - 4 s.

K a t o w i c e ,  B i e l s k o  2 2  2 3  m a j a  1 9 8 0  r.

158. Ludzie i ma.szyny ; rozm. Z. Szopiński // Tvg. Kult. - 1980, nr 26, s. 1,4.

R o l a  z a k ł a d u  p r a c y  w  r e a l i z o w a n i u  po l i ty -k i  s p o ł e c z n e j .

159. Pozycja człowieka starego w środowisku wielkoprzemysłowym // 
W; Doniesienia : ekonomiczno-społeczne podstawy i uwarunkowania poziomu 
życia i rozwoju rodziny / Rada ds. Rodziny. - Warszawa : 1980. - (Krajowa konfe
rencja naukowa „Rodzina ipolit)'kaspołeczna na rzecz rodziny irPRL” ; sekc. 2). 
-S . 27-31.

160. Proces starzenia się ludności jako przesłanka planowania społecznego 
w miastach // W; Planowanie społecznego rozwoju miast i społeczności teiytorial- 
nych a badania socjologiczne / red. S. Nowakowski, W. Mirowski; Polska Akade
mia Nauk. Instytut Filozofii i Socjologii. - Wrocław : IFiS PAN, 1980. - S. 123-132.

161. Przeobrażenia demograficzno-społeczne w aglomeracji śląskiej / Aka
demii! Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego w Katowicach. - Katowice ; AE 
[1980]. - 18 s. - (/ndustiia/i^acja i urhanizacja aglomeracji i^órnoślciskiej ; 
[z. 10]).

162. Przestrzenne zróżnicowanie w warunkach życia ludności Polski w pra
cach Komitetu Polskiej Akademii Nauk „Polska 2000” ,7 Stiid. Makr. COMSE. - 
1980, t. 42, s. 83-94.

IV i V K r a j o w a  k o n f e r e n c j ; i  n a u k o w o - d y d a k t y c z n a  s p c c p i ln o . ś c i  . . l - k o n o n i i k a  p r a c y  

i polityka społeczna". Ustronie Wielkopolskie, 1978 l‘)Sl),
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163. Warunki bytowe i potrzeby mieszkańców nowych osiedli Rybnickiego 
Okręgu Węglowego// Góniośl. Stiid. Socjol. - 1980, t. 14, s. 111-131. (Współaut. 
E. Januła, M. Mitręga, A. Padzik).

164. Warunki życia i pracy w województwie katowickim w świetle badań 
z dziedziny polityki społecznej // Biul. Inf. UŚl. - 1980, nr 6, s. 27-32.

165. Wybrane problemy rodzin pracowniczych w aglomeracji przemysłowej 
województwa katowickiego: (ekspertyza wykonana dla Rady do Spraw Rodziny) 
// Zesz. Bad. Rejon. Uprzem. - 1980, nr 73, s. 31-58, tab.

166. [Red.] Materiały do ćwiczeń z przedmiotu polityka społeczna : (dla stu
dentów II i III roku politycznych studiów dziennych i zaocznych) / aut. L. Grot- 
kowski [i in.]. - Katowice ; UŚl., 1980. - 103 s. - {Prace Naukowe Uniwersytetu 
Śląskiego ; nr 242).

167. [Rec.] Ekonomiczne funkcje współczesnego gospodarstwa domowego / 
M. Syrek ; Uniwersytet Śląski. - Katowice : UŚl., 1980. - 160 s. // Polit. Spoi.
- 1980,. nr 11/12, s. 22.

1981

168. Dalsze kierunki rozwoju uczelni [Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach]
-  w świetle opinii samodzielnych pracowników nauki // Biul. Inf. UŚl. - 1981, 
nr 1, s. 10-17.

169. [Głos w dysk.] // W: Poziom życia i jego wskaźniki; Jabłonna, marzec 
1977 r. H Polska 2000. - 1981, nr 1, s. 284-285.

170. Kto jak mieszka? [w woj. katowickim] // Dz. Zach. - 1981, nr 105, s. 3.

171. Niektóre problemy ochrony zdrowia w PRL // Stud. Mater. COMSE. 
- 1981, t. 44, s. 21-37: tab.

VI Krajowa konferencja naukowo-dydaktyczna specjalności „Ekonomika pracy i poli
tyka społeczna”. Ustronie Wielkopolskie 11-15 V 1980 r.



172. Pozaprodukcyjne funkcje zakładu pracy // Polit. Spoi. -1981, nr 6, s. 21 -23.

173. Rola polityki społecznej w realizacji Deklaracji Praw Dziecka // W: Po
lityka opiekuńcza PRL w świetle Deklaracji Praw Dziecka. - Katowice : UŚL, 
1981. - (Prace Naukowe Uniwersytetu Śląskiego ; nr 409). - S. 38-52.

174. Rozwój polityki społecznej w Polsce Ludowej // W: Problemy rozwoju 
Polski Ludowej / Śląski Instytut Naukowy. - Katowice : ŚIN, 1981. - S. 166-178.
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1982

175. Absencja chorobowa U Polit. Spoi. - 1982, nr 11/12, s. 10-12 ; tab.

4 ~ *

176. Hotel pracowniczy jako mieszkanie // W; Mieszkanie -  analiza socjolo
giczna / red. E. Kaltenberg-Kwiatkowska. - Warszawa : Państ. Wydaw. Ekon.,
1982.-S . 78-103.

177. Ludność dwuzawodowa w obszai-ze aglomeracji wielkoprzemysłowej Ślą
ska // W: Wieś i rolnictwo pod wpływem industrializacji w XIX i XX wieku na 
Górnym Śląsku i w okręgu morawskim. - Katowice : UŚl., 1981. - (Prace Nauko
we Uniwersytetu Śląskiego ; nr 496). - S. 99-104. - Rez. Zsfassung.

178. Miasto jako przedmiot badań polityki społecznej // Górnośl. Stud. So- 
cjol. - 1982, t. 15, s. 213-227 : tab.

179. Nierówności społeczne w miastach // Polit. Spoi. - 1982, nr 3, s. 24-26.

180. Ocena gospodarki przestrzennej Górnego Śląska w kontekście teryto
rialnej organizacji kraju // W: Gospodarka przestrzenna Polski i organizacja tery
torialna kraju / red. A. Jaroszyński, S. M. Komorowski ; Instytut Organizacji 
i Doskonalenia Kadr. - Warszawa ; lOiDK, 1982. - S. 181-189.

181. Praca i jej ochrona w przedpolu starości // W: Problemy pracy i zabez
pieczenia społecznego ludzi starszych / red...... - Katowice : UŚl., 1982. - (Prace
Naukowe Uniwersytetu Śląskiego ; nr 497). - S. 112-119.

Materiały z konf., Kozubnik 1980 r.



182. Problemy społeczne Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego // W ; Pro- 
błemy polskiej przestrzeni ; pr. zbiór. / Polska Akademia Nauk. Komitet Prze
strzennego Zagospodarowania Kraju. - Warszawa ; PAN KPZK, 1982. - (Biuletyn 
/PANKPZK;z. 118).- S. 128-134.

183. Przeobrażenia demograficzno-społeczne a warunki życia ludności Gór
nośląskiego Okręgu Przemysłowego : aglomeracja górnośląska // W: Industriali
zacja i urbanizacja a warunki życia ludności / Towarzystwo Naukowe Organizacji 
i Kierownictwa. - Katowice : TNOiK, 1982. - S. 29-51. - Tabele.

184. Przeobrażenia demograficzno-społeczne w aglomeracji śląskiej // Zcsz. 
Bad. Rejon. Uprzem. - 1982, z. 75, s. 162-176 : tab.

185. W sprawie ochrony zdrowia ludności w Polsce // Polit. Spoi. - 1982, 
nr 8, s. 4-5.

186. Warunki życia ludzi starych w aglomeracji śląskiej // W: Ludzie starzy 
w Polsce, ich warunki i potrzeby : konferencja naukowa / Instytut Pracy i Spraw 
Socjalnych ; Komitet Problemów Pracy i Polityki Społecznej PAN. - Warszawa ; 
IPiSS, 1982. - {Studia i Materiały / IPiSS ; z. 16). - S. 66-72.

187. Wstęp // W; Problemy pracy i zabezpieczenia społecznego ludzi star
szych ; pr. zbiór. - Katowice : UŚl., 1982. - {Prace Naukowe Uniwersytetu Ślą
skiego ; nr 497). - S. 7-9.
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188. [Red.] Problemy pracy i zabezpieczenia społecznego ludzi starszych ; 
pr. zbiór. - Katowice : UŚl., 1982. - 170, [2] s. - {Prace Naukowe Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach ; nr 497). - Bibliogr. - Rez. - Summ.

Materiały z konf. nauk. zorganizowanej przez Komitet Problemów Pracy i Polityki 
Społecznej Polskiej Akademii Nauk oraz Zakład Polityki Społeeznej i Gospodarczej Uni
wersytetu Śląskiego, która odbyła się w końcu 1980 r. w Kozubniku.
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1983

189. Badania stosunków społecznych w nowych osiedlach mieszkaniowych // 
Spr. Mieszk. - 1983, z. 1, s. 41-49 : rez. summ.

190. Chęć życia : [starość] ; rozm. K. Bochenek // Tak i Nie. - 1983, nr 25, 
s. 6 ; il.

191. Funkcje socjalne zakładu pracy a reforma gospodarcza / /  Mater. Stud. 
Opok - 1983, z. 48, s. 121-136.

192. Na granicy zagrożeń ; rozm. J. Dzięciołowski // Życie Gospod. - 1983, 
nr 29, s. 3 ; il.

*~4

Także // Prz. Tyg. - 1983, nr 33, s. 14.
Ochrona społeczeństwa przed skutkami zatrucia środowiska Górnego Śląska.

193. Ocena gospodarki przestrzennej Górnego Śląska : diagnoza stanu gospo
darki przestrzennej Polski // W ; Diagnoza stanu gospodarki przestrzennej Polski. 
wstępne wyniki badań : pr. zbiór. / red. A. Kukliński ; Polska Akademia Nauk. 
Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju. - Warszawa: PAN KPZK, 1983.
- {Biuletyn / PAN KPZK ; z. 123). - S. 119-133.

194. Polityka mieszkaniowa // W: Polityka społeczna : podstawowe pojęcia 
i wybrane zagadnienia : (skrypt dla studentów 11 roku nauk politycznych) / red....; 
Uniwersytet Śląski. - Katowice : UŚl., 1983. - {Skrypty Uniwersytetu Śląskiego ; 
nr 321). - S. 97-107. - Bibliogr.

195. Polityka ochrony zdrowia. - Warszawa : Państ. Wydaw. Ekon., 1983. - 
235, [1] s. - {Polityka Społeczna w PRL). - Bibliogr.

Rec.; Tymowska K. // Ekonomista. - 1984 nr 3 s. 602-606; Paszkiewicz L. T. // Polit. 
Spoi. - 1983, nr 10, s. 31-32.

196. Polityka ochrony zdrowia // W: Polityka społeczna : podstawowe po
jęcia i wybrane zagadnienia ; (skrypt dla studentów II roku nauk politycznych /



red. ... ; Uniwersytet Śląski. - Katowice : UŚl., 1983. - {Shypty Uniwersytetu 
Śląskiego -nr 32\) . -S.  72-96.

197. Pozaprodukcyjne funkcje zakładu pracy i ich rola w kształtowaniu wa
runków życia mieszkańców // W: Społeczna problematyka miasta średniego / Go
rzowskie Towarzystwo Naukowe. - Gorzów : GTN, 1983. - S. 35-41.

198. Przełamywanie barier: [polityka społeczna]; rozm. G. Grzegorek // Po
glądy. -1983, m 12, s. 1-6 :il.

199. Sfery niedostatku. - Warszawa ; Inst. Wydaw. Zw. Zaw., 1983. - 176 s.

Rec.: Kroszel J. //Poiil. Spoi. - 1984, nr 4, s. 30-33 ; Winicwski M. // Pr. Zabezp. Spoi.
- 1984, nr 5/6, s. 103-104 ; Winicwski M. // Tamże, nr 10, s. 74-76 ; Szymański K. R. II 
Prohl. Rodź. - 1995, nr 1, s. 58-59 ; Kulesza H. H Spr. Mieszk. - 1984, z. 3/4, s. 163-165.

200. Wstęp // W: Polityka społeczna : podstawowe pojęcia i wybrane zagad
nienia ; (skrypt dla studentów II roku nauk politycznych) / Uniwersytet Śląski.
- Katowice ; UŚL, 1983. - {Skrypty Uniwersytetu Śląskiego ; nr 321). - S. 5-6.

201. Wstęp // W: Problemy zagospodarowania infrastrukturalnego Rybnic
kiego Okręgu Węglowego H  Zesz. Bad. Rejon. Uprzem. - 1983, nr 76, s. 5-7.
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202. [Red.] Polityka społeczna: podstawowe pojęcia i wybrane zagadnienia: 
(skrypt dla studentów 11 roku nauk politycznych) / Uniwersytet Śląski. - Katowi
ce : UŚL, 1983. - 175 s. - {Skrypty Uniwersytetu Śląskiego ; nr 321). - Bibliogr.

Rec.: Szatur-Jaworska B. U Polit. Spoi. - 1984, nr 2, s. 29-32.

1984

203. [Głos w dysk.] // W: Strategia rozwoju społecznego Polski: kwestie spo
łeczne lat osiemdziesiątych / Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Stowarzyszenie 
Wyższej Użyteczności. Zarząd Główny. - Warszawa : PTE, 1984. - S. 161-163.

Konf w Tykocinie 28-29 VI 1983 r.



204. Ludność i jej warunki życia w województwie katowickim // Gómośl. 
Stiid. Socjol. - 1984, t. 16, s. 7-28 : tab.

205. Polityka społeczna w czterdziestoleciu Polski Ludowej // W; Materiały 
konferencyjne „Rozwój i współpraca Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i NRD 
[Niemieckiej Republiki Demokratycznej]” / Akademia Ekonomiczna im. Karola 
Adamieckiego w Katowicach. - Katowice ; AE, 1984. - S. 63-85.

206. Problemy zagospodarowania Górnego Śląska // W: Gospodarka prze
strzenna Polski : diagnoza i rekonstrukcja. - Wrocław : Zakł. Nar. im. Ossoliń
skich, 1984.-S . 289-316: tab.

207. Social problems of the old housing estates. - Bonn : [b. w.], 1984. - (Bun- 
desforschungsanstah fur Landeskunde imd Rciumordmmg ; H. 17). - S. 119-131.

208. Społeczne aspekty urbanizacji // Polit. Spoi. - 1984, nr 8, s. 1-4.
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1985

 ̂ 209. Czynniki dezintegracji struktur społecznych // Polit. Spoi. - 1985, nr 4, 
s.*8-10.

Referat na konf. „Polityka społeczna a struktura społeczeństwa polskiego”. Ciechano
wiec, czerwiec 1984 r.

*210. Demograficzne problemy Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego // W: 
Sbomik referatu Severomoravskeho Demografickeho Kolokvia. - Ostrava, 1985. 
- S. 60-66.

211. Dylematy regionalnej polityki społecznej: [woj. katowickie] // Górnośl. 
Stud. Socjol. - 1985, t. 18, s. 45-61 : rez. summ.

212. Ekonomiczno-społeczne czynniki dezintegracji struktur społecznych // 
W: Polityka społeczna-element integracji czy atomizacji społeczeństwa: [mate
riały ogólnopolskiej konferencji naukowej] / Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. 
Stowarzyszenie Wyższej Użyteczności. - Warszawa : PTE, 1985. - {Polityka spo
łeczna a struktury społeczeństwa polskiego ; cz. 2). - S. 18-28.



*213. Health protection and social welfare contrasting symptoms o f social 
pathology : VI Medical-Juridical Conference. - Olomouc, 1985. - 9 s.

214. Hotel pracowniczy jako obszar zagrożeń zjawiskami patologii społecz
nej // W: Problemy patologii i przestępczości / red. P. Wójcik ; Akademia Nauk 
Społecznych. - Warszawa : ANS, 1985. - {Położenie klasy robotniczej w Polsce ', 
t. 4). - S. 420-455.

215. Karta praw człowieka starego. - Warszawa : łnst. Wydaw. Zw. Zaw., 198.‘i.
- 182, [2] s.

Rec.: Synak B. // Polit. Spoi. -  1986, nr 6, s. 18-19 ; Fudała T. U Pr. Zabezp. Spoi
- 1986, nr7, s. 79-80.

216. Komu dawać ; rozm. M. Kujawa-Szymonowicz // Panorama. - 1985, 
nr 6, s. 3-4.

217. Polityka ochrony zdrowia // W: Polityka społeczna / red...., B. Przywa
ra ; Akademia Nauk Społecznych. Zakład Polityki Społecznej. - Warszawa : ANS, 
1985. - S. 264-318.

218. Potrzeby społeczne i ich hierarchia // W: Polityka społeczna / red. ..., 
B. Przywara ; Akademia Nauk Społecznych. Zakład Polityki Społecznej. - War
szawa ; ANS, 1985. - S. 151-172.
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219. The role o f the social politics in shaping o f health State o f the Poland’s 
population / Academie Internationale de Medicine Legał et de Medicine Sociale. 
- Liege : AIMLMS, 1985. - 7 s.

Materiały z konf

*220. Spoloćenske problemy starych obytnych śtvrti Sliezska // W: Sociolo- 
gicke problemy prestavby miest : ćeskosłovensko-polska konferencia 21-23 XI 
1984.- Bratislava ; 1985. - S. 92-101. (Współaut. M. Zrałek).

221. Środowisko naturalne i zagrożenia społeczne Górnośląskiego Okręgu Prze
mysłowego // W; Zagrożenia ekologiczne / Akademia Nauk Społecznych. - Warsza
wa ; ANS, 1985. - {Położenie klasy robotniczej w Polsce ; t. 5). - S. 130-156.



222. Warunki bytu i życia ludności a zagrożenia patologią społeczną // W: 
Problemy patologii i przestępczości / red. P. Wójcik ; Akademia Nauk Społecz
nych. - Warszawa : ANS, 1985. - {Położenie klasy robotniczej wPoIsce ; t. 4). - 
S. 13-38.
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223. [Red.] Polityka społeczna / Akademia Nauk Społecznych. Zakład Poli
tyki Społecznej. - Warszawa ; ANS, 1985. - 501 s. (Współred. B. Przywara).

1986
4 -

224. Bez kierunku jazdy // Wprost. - 1986, nr 44, s. 10.

225. Economic factors in development of towns // Pol. Sociol. Buli. - 1986, 
nr 1/2, s. 27-35.

226. [Głos w dysk.] // W; Polityka społeczna w programie i tezach na X Zjazd 
PZPR / Akademia Nauk Społecznych. Zakład Polityki Społecznej. - Warszawa : 

ANS, 1986. - S. 34-35.

227. O zdrowie dla wszystkich // Polit. Spoi. - 1986, nr 4, s. 1-4.

228. Ochrona zdrowia w drugiej połowie lat osiemdziesiątych . materiały 
z konferencji nt. „Polityka społeczna w drugiej połowie lat osiemdziesiątych / 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. - Warszawa : PTE, 1986. - 14 s.

229. Polityka społeczna w Polsce lat 1959-1970 // W: Wybrane problemy 
z dziejów Polski Ludowej w lalach 1959-1970 / Instytut Śląski; Uniwersytet Ślą
ski. - Opole : łnst. Ś1 ; UŚl., 1986. - S. 49-64.

230. Procesy industrializacyjne a sfery niedostatku // W: Sfery niedostatku 
a funkcje opiekuńcze państwa / Polskie Towarzystwo Ekonomiczne; Uniwersytet 
Gdański. Instytut Ekonomii Politycznej. - Warszawa : PTE, 1986. - {Materiały 
konferencji w Sopocie ; cz. 1). - S. 46-60.



231. Sfery niedostatku a funkcje opiekuńcze państwa // Stud. Ekon. - 1986, 
t. 14, s. 137-158.

232. Społeczne problemy starych dzielnic mieszkaniowych [na Śląsku] // Zar. 
5 /.-  1986, z. 1/2, s. 101-112.

233. Społeczno-przestrzenne uwarunkowania rozwoju patologii społecznej (na 
przykładzie woj. katowickiego) / / Polska 2000. - 1986, z. 2, s. 103-112.

234. Stare środowisko robotnicze Śląska // W; Warunki życia i problemy lu
dzi starych / red. P. Wójcik ; Akademia Nauk Społecznych. - Warszawa : ANS, 
1986. - {Położenie klasy robotniczej w Polsce ; t. 6). - S. 560-584.
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235. [Rec.] Sprawiedliwość a gospodarowanie w zakładzie pracy / A. Melich.
- Warszawa : Inst. Wydaw. Zw. Zaw., 1986. - 166 s. // Polit. Spoi. - 1986, nr 8, 
s. 23.

236. [Rec.] Stosunki międzyludzkie w zakładzie pracy ; analiza socjologicz
na / S. Czajka. - Warszawa : Państ. Wydaw. Nauk., 1986. - 357 s. // Polit. Spoi.
- 1986, nr 7, s. 28-29.

1987

237. Diagnostyczna i prognostyczna ocena gospodarki przestrzennej Górne
go Śląska // W; Diagnoza stanu gospodarki przestrzennej Polski: raport końcowy 
/ J. Kołodziejski; Polska Akademia Nauk. Komitet Przestrzennego Zagospodaro
wania Kraju. - Warszawa ; PAN KPZK, 1987. - {Studia / PAN KPZK ; t. 92). - 
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development: urban research in Poland and West Germany. - Bonn, 1987. - {Bun- 
desforschimgsanstalt fiir Landeskimde und Raiimordmmg ; H. 26). - S. 93-103.
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259. Polityka opieki społecznej w Polsce // W: Funkcje socjalne państwa / 
Polska Akademia Nauk. Instytut Nauk Ekonomicznych. - Warszawa: PAN, 1988.
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towice / Śląski Instytut Naukowy. - Katowice : ŚIN, 1988. - S. 288-313. - Tabele. 
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266. Społeczne konsekwencje patologii urbanizacji // Zar. Śl. - 1988, z. 3/4> 
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nr 7/8, s. 9-10 : tab.

-  33 -

275. [Red.] Inwalidztwo jako problem polityki społecznej / Śląski Instytut 
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280. [Rec.] Przestrzenne aspekty zatrudnienia / T. Szumlicz. - Warszawa 
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w jąz.ang. s. 14-16 ; w jęz. ros. s. 10-13.

286. [Od redakcji] // W; Alkoholizm w środowisku pracy / Śląski Instytut 
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s. 150.

*288. La protection de 1’enfant dans le systeme de la politiąue sociale. „L’en- 
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Fund. dlaŚIN, 1989.-S . 5-7.

295. Wstęp // W: Demograficzno-społeczne uwarunkowania ochrony zdro- 
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- Katowice : AE, 1990. - {Monografie i Syntezy! IRiK. ; 2). - S. 71-78.

Resortowy Program Badań Podstawowych RP.III.39. Zmiany w stmkturze konsumpcji 
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317. Polityka ochrony zdrowia; synteza / Akademia Ekonomiczna im. Karola 
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Edukacji Dorosłych ; t. 18). - S. 33-42. - Tabele. - Bibliogr.

465. Miasto ludziom starym przychylne // W; Prawo i ład społeczny : Księga 
Jubileuszowa dedykowana Prof. Annie Turskiej / aut. A. Stelmachowski [i in.] ; 
Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. - Warszawa : Uniw. 
Warsz., 2000. - S. 362-375.

466. Regionalne strategie i metody przeciwdziałania bezrobociu // W: Strate
gia przeciwdziałania bezrobociu na lokalnym rynku pracy powiatu raciborskie
go / red. R. Rauziński, M. Bugdol; Polska Akademia Nauk. Komitet Nauk o Pracy 
i Polityce Społecznej - Komisja Regionalnej Polityki Społecznej w Opolu, Staro
stwo Powiatowe w Raciborzu, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne „PETEX” 
- Opole. - Racibórz : [Baterex], 2000. - S. 22-44. - Tabele.

467. Regionalne zróżnicowania poziomu życia // W; Polityka społeczna 
w okresie transformacji : pr. zbiór. / red. A. Frączkiewicz-Wronka, M. Zrałek ; 
Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego w Katowicach. Kolegium Za
rządzania. - Katowice ; AE, 2000. - S. 303-315. - Tabele.



468. Społeczne problemy województwa katowickiego // W: Polityka spo
łeczna na Śląsku — wybrane problemy / red. R. Rauziński; Polska Akademia Nauk. 
Komitet Nauk o Pracy i Polityce Społecznej, Politechnika Opolska. Wydział 
Zarządzania i Inżynierii Produkcji. - Opole : Politech. Opól., 2000. - S. 11-30.
- Tabele.

469. Społeczno-demograficzne problemy ludności wiejskiej w minionym dzie
sięcioleciu // W: Węzłowe kwestie społeczne wsi polskiej u progu XXI w. : pr. 
zbiór. / red. K. Gorlach, A. M. Pyrć ; Uniwersytet Jagielloński. Instytut Socjologii.
- Kraków ; Wydaw. Uniw. Jagiell., 2000. - S. 159-176. - Tabele. - Bibliogr.
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470. [Rec.] Zrozumieć biednego ; o dawnej i nowej biedzie / red. E. Tarkow
ska ; Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk. - Warszawa ; IFiS 
PAN, 2000. - 275 s. // Polit. Spoi - 2000, nr 10, s. 25-26.

2001

471. Demograficzno-społeczne problemy osób niepełnosprawnych // Polit. 
Spoi. - 2001, nr 4, s. 2-9 ; tab.

472. Od filantropijnego elementarza do technologii informatycznej //W: Eko
nomia -  polityka -  społeczeństwo : Księga Jubileuszowa poświęcona Prof. zw. dr 
hab. Januszowi Kroszelowi w siedemdziesiątą rocznicę urodzin / red. A. Kubów, 
T. Michalczych, J. Słodczyk ; Uniwersytet Opolski, PIN - Instytut Śląski w Opo
lu, Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości J. U. we Wrocławiu. - Opole; Wro
cław ; Inst. Śl., 2001. - S. 297-304.

473. Podsumowanie : [niepełnosprawność] // Polit. Spoi - 2001, nr 4, s. 65-
- 66 .

474. Polityka regionalna w teorii i praktyce//W; Społeczno-polityczne aspekty 
transformacji ustrojowej / red. P. Dobrowolski, J. Liszka, J. Sztumski. - [Ustroń]: 
STUDEU, [2001]. - S. 95-120 : mapy. - Tabele.



475. Przestrzenne rozmieszczenie kwestii sprzecznych / Akademia Ekonomicz
na im. Karola Adamieckiego w Katowicach. - Katowice : AE, 2001. - 280 s . : ma
py, rys. - Tabele. (Współaut. M. Zrałek).

476. Rozwój społeczny województwa śląskiego // Śląsk Opól. - 2001, nr spec. 
(43), s. 3-16 : mapy tab.

477. Społeczno-demograficzne starzenie się polskiego społeczeństwa // W; 
Seniorzy w społeczeństwach Europy XXI wieku : pr. zbiór. / red. W. Pędich. - 
Białystok : [b. w.], 2001. - S. 20-39.

478. Współczesna polska kwestia edukacyjna : VII Kongres Ekonomistów 
Polskich, [Warszawa, 25-26 stycznia 2001 r.]; sesja VI. - [Katowice ; AE, 2001]. 
- 19, [1] s. ; rys. - Tabele.

479. Wstęp // W: Przeszłość dla przyszłości: pr. zbiór. / red.... ; Polskie To
warzystwo Polityki Społecznej w Warszawie. - Katowice ; [Śląsk], 2001. - S. 5-8.
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480. [Red.] Przeszłość dla przyszłości; pr. zbiór. / Polskie Towarzystwo Poli
tyki Społecznej w Warszawie. - Katowice; [Śląsk], 2001. - 228, [2] s., [10] k. tabl.

2 . P R A C E  N IE  P U B L IK O W A N E

1957

*481. Analiza absencji w hucie żelaza / Instytut Ekonomiki i Organizacji Prze
mysłu. Zakład Przemysłu Hutniczego. - Chorzów ; lEOP, 1957. - Maszyn.

1958

*482. Metodyka badań rezerw zatrudnienia w hutnictwie żelaza : pr. zbiór. / 
Instytut Ekonomiki i Organizacji Przemysłu. Zakład Przemysłu Hutniczego. - 
Chorzów : lOEP, 1958. - Maszyn.
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1958/1959

*483. Analiza działalności wydziału spiekalni w hucie żelaza : pr. zbiór. / In-’ 
stytut Ekonomiki i Organizacji Przemysłu. - Chorzów; lEOP, 1958/59. - Maszyn.

*484. Analiza międzyzakładowa spiekalni : pr. zbiór. / Instytut Ekonomiki 
i Organizacji Przemysłu. - Chorzów : lEOP, 1958/59. - Maszyn.

*485. Okresowa analiza działalności wydziału walcowni: pr. zbiór. / Instytut 
Ekonomiki i Organizacji Przemysłu. - Chorzów ; lEOP, 1958/59. - Maszyn.

*486. Przebieg i realizacja zamówień na wyroby walcowane : pr. zbiór. / In
stytut Ekonomiki i Organizacji Przemysłu. - Chorzów : lEOP, 1958/59. - Maszyn.

1960

*487. Charakterystyka systemu płac w hutnictwie żelaza : pr. zbiór. / Instytut 
Ekonomiki i Organizacji Przemysłu. Zakład Przemysłu Hutniczego. - Chorzów : 
lEOP, 1960. - Maszyn. (Współaut. W. Bogdanowicz).

*488. Przewidywane efekty wprowadzania czterobrygadowego systemu pra
cy w stalowniach : pr. zbiór. / Instytut Ekonomiki i Organizacji Przemysłu. Za
kład Przemysłu Hutniczego. - Chorzów : lEOP, 1960. - Maszyn. (Współaut.
P. Falkowski).

1961

*489. Służba zdrowia miasta Katowice. - Katowice, 1961. - Maszyn.

1964

*490. Szczegółowy plan regionalny Rybnickiego Okręgu Węglowego w za
kresie ludności i zatrudnienia na lata 1961-1980 / Wojewódzka Pracownia Pla
nów Regionalnych. - Katowice : WPPR, 1964. - Maszyn.



1965

*491. Ludność i zatrudnienie //W: Ogólny stan regionalny województwa ka
towickiego w latach 1961—1985. - Katowice, 1965.

*492. Szczegółowy plan regionalny Częstochowskiego Okręgu Przemysło
wego w zakresie ludności i zatrudnienia na lata 1966-1985 / Wojewódzka Pra
cownia Planów Regionalnych. - Katowice : WPPR, 1965. - Maszyn.

1966

*493. Absencja chorobowa w hutnictwie żelaza; pr. doktorska / Wyższa Szkoła 
Ekonomiczna w Sopocie. Wydział Morski. - Sopot, 1966. - Promotor : M. J. Zio
mek.

Treść rozprawy stanowią rozważania nad przyczynami i nasileniem absencji chorobo
wej wśród zatrudnionych w gospodarce narodowej oraz wśród załóg hut żelaza, ze szcze
gólnym uwzględnieniem huty „Batory”. Badanie absencji chorobowej ma charakter mo
nograficzny.

1967

494. Ocena potrzeb mieszkaniowych dla województwa katowickiego na okres 
1966-1985 : (potrzeby demograficzne). - Katowice : IGM, 1967. - Maszyn.

Praca wykonana w Instytucie Gospodarki Mieszkaniowej, Oddział Katowice.

*495. Rozwój zatmdnienia w województwie katowickim w okresie perspek
tywicznym. - Katowice ; ŚIN, 1967. - Maszyn.

Praca wykonana na zlecenie Śląskiego Instytutu Naukowego.
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1968

496. Koncepcj a rozwoj u zatrudnienia według powiatów i miast wydzielonych 
w województwie katowickim w latach 1960-1985. - Katowice : ŚIN, 1968. - Ma
szyn.

Praca wykonana na zlecenie Śląskiego Instytutu Naukowego.



*497. Ogólne kierunki rozwoju absencji chorobowej w Hucie Batory w la
tach 1952—1967. - Katowice, 1968. - Maszyn.

Opracowanie przekazane hutom żelaza.

1969

*498. Ocena potrzeb demograficznych, ogólny bilans potrzeb i założenia kie
runków programu budownictwa mieszkaniowego w województwie katowickim 
w latach 1971—1985. - Katowice, 1969. - Maszyn.

-  63 -

1972

499. Budynki gospodarcze w indywidualnych gospodarstwach rolnych : ana
liza : (stan z dnia 5 czerwca 1970 r.). - Katowice ; GUS, 1972. - 46 s. - Maszyn.

Do użytku służbowego na potrzeby GUS.

*500. Statystyczny bilans siły roboczej w roku 1969. - Katowice :WUS, 1970.

*501. Warunki i potrzeby mieszkaniowe ludzi starych w miastach wojewódz
twa katowickiego : rozprawa habilitacyjna /  Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Ka
towicach. Wydział Przemysłu. - Katowice, 1972.

Na tle ogólnych rozważań procesu starzenia się ludności omówiono demograficzne 
starzenie się dzielnic wybranych 4 miast. Szczegółowe badania empiryczne przeprowa
dzone wśród losowo wybranych 742 mieszkańców miasta Katowic w wieku 60 lat i więcej 
pozwoliły na ocenę warunków i potrzeb mieszkaniowych tej grupy ludności.

1975

502. Analiza budownictwa indywidualnego na wybranych obszarach górni
czych ze szczególnym uwzględnieniem technologii budownictwa dla potrzeb 
ALZW [Aglomeracji Lubelskiego Zagłębia Węglowego]. - Katowice, 1975. - 
57 s. (Współaut. J. Kolek). ,

503. Analiza i ocena przemian demograficznych i sytuacji mieszkaniowej w la
tach 1960-1970 w województwie katowickim z uwzględnieniem zróżnicowań sub- 
regionalnych / Instytut Kształtowania Środowiska. - Katowice : IKŚ, 1975. - 65 s.



504. Studium rozwoju społeczno-gospodarczego miasta Tychy ze szczegól
nym uwzględnieniem problematyki ludnościowej i mieszkaniowej z wnioskami 
dla ALZW [Aglomeracji Lubelskiego Zagłębia Węglowego] / Instytut Kształto
wania Środowiska. - Katowice ; IKŚ, 1975. - 27 s. (Współaut. A. Stalmach).

505. Założenia dla programu opieki nad człowiekiem starym. - Katowice : 
MZiOS, 1975. - 40 s.

Praca wykonana dla Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej.

506. Założenia dla projektu systemu obserwacji stanu zdrowotności ludno
ści / Instytut Kształtowania Środowiska. - Katowice : IKŚ, 1975. - 15 s.
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507. [Red.] Prognozy i perspektywiczne kierunki rozwiązania problemu miesz
kaniowego i poprawy warunków mieszkaniowych załóg hutniczych : pr. zbiór. 
- Katowice : ZHŻiS, 1975. - 150 s. - Maszyn.

Praca wykonana na zlecenie Zjednoczenia Hutnictwa Żelaza i Stali.

1976

508. Diagnostyczne i prognostyczne problemy polityki społecznej wojewódz
twa katowickiego. - Katowice : KBiP, 1976. - 245 s. - Maszyn.

Praca wykonana na zlecenie Komitetu Badań i Prognoz „Polska 2000”.

1980

509. Społeczno-ekonomiczne przesłanki eksploatacji węgla bmnatnego. - War
szawa ; KBRU PAN, 1980.

Praca wykonana na zlecenie Komitetu Badań Rejonów Uprzemysławianych PAN.

510. Sytuacja rodzin robotniczych w środowisku wielkoprzemysłowym. - War
szawa ; Rada ds. Rodziny, 1980.

Praca wykonana na zlecenie Rady ds. Rodziny.



1983

511. Stan i pożądany poziom obsługi ludności województwa katowickiego do 
roku 2000. - Katowice ; UW, 1983.

Praca wykonana na zlecenie Urzędu Wojewódzkiego.
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1984

512. Społeczne problemy rozwoju GOP [Górnośląskiego Okręgu Przemysło
wego] -  diagnoza i kierunki rozwoju. - Warszawa : KPZK, 1984.

Praca wykonana na zlecenie Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 
PAN.

1985

*513. Potrzeby ochrony zdrowia i możliwości ich realizacji w Polsce / Insty
tut Gospodarki Narodowej. - Warszawa : IGN, 1985.

514. Warunki życiowe junaków OHP [Ochotniczych Hufców Pracy] w woje
wództwie katowickim. - Warszawa : MPiPS, 1985.

Praca wykonana na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej.

*515. Założenia ochrony zdrowia w planie pięciolemim 1986-1990 dla SGPiS 
[Szkoły Głównej Planowania i Statystyki]. -  Warszawa 1985.

1986

516. [Rec. pr. hab.] Instrumenty polityki racjonalnego zatrudnienia : zagad
nienia społeczne, ekonomiczne i prawne / J. Wojtyła ; Akademia Ekonomiczna 
im. Karola Adamieckiego w Katowicach. - Katowice; AE, 1986. - 250 s. - {Prace 
Naukowe / AE). - Tabele.



1987

517. Rekonstrukcja infrastruktury społecznej w wielkich aglomeracjach miej
skich na przykładzie aglomeracji katowickiej / Instytut Śląski. - Opole : Inst. Śl., 
1987. - 59 s. - Maszyn. (Współaut. T. Studenski, M. Pankowski).

Centralny Program Badań Podstawowych 09.09. Polityka społeczna w PRL. Gru
pa 08: Infrastruktura społeczna w systemie społeczno-ekonomicznym państwa.

1988

518. Infrastruktura społeczna uspołecznionych przedsiębiorstw w aglomera
cji katowickiej / Instytut Śląski. - Opole: Inst. Śl., 1988. - 43 s. - Maszyn. (Współ
aut. T. Studenski).

Centralny Program Badań Podstawowych 09.09. Polityka społeczna w PRL. Grupa 
08: Infrastruktura społeczna w systemie społeczno-ekonomicznym państwa.
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519. [Rec. pr. hab.] Fazy życia zawodowego i rodzinnego / H. Worach-Kar- 
das. - Warszawa : Inst. Wydaw. Zw. Zaw., 1988. - 223, [1] s. : rys. - Tabele. - 
Bibliogr.

520. [Rec. pr. hab.] Prakseologiczny dylemat polityki ochrony zdrowia w Pol
sce / W. C. Włodarczyk. - Łódź : Wydaw. Inst. Med. Pr., 1988. - 418 s.

1989

521. Modernizacja infrastruktury społecznej wielkich aglomeracji miejskich 
na przykładzie aglomeracji katowickiej : raport przejściowy / Instytut Śląski. - 
Opole : Inst. ŚL, 1989. - 62 s. - Maszyn. (Współaut. T. Studenski, M. Gus)

Centralny Program Badań Podstawowych 09.09. Polityka społeczna w PRL. Grupa 
08: Infrastruktura społeczna w systemie społeczno-ekonomicznym państwa..

1990

522. [Rec. pr. hab.] Warunki pracy kobiet na stanowiskach robotniczych jako 
kwestia społeczna / S. Szumpich ; Filia Politechniki Łódzkiej; COBR [Centralny



Ośrodek Badawczo-Rozwojowy] Przemysłu Włókienniczego Południe. - Bielsko- 
-Biała : Filia Polit. Łódź., 1990. - 163 s.

523. [Rec. pr. hab.] Warunki wyboru ekonomiczno-finansowych mechanizmów 
kierowania opieką zdrowotną / J. Sobiech ; Akademia Ekonomiczna w Poznaniu. 
- Poznań : AE, 1990. - 168 s. - {Zeszyty Naukowe - Seria 11. Prace habilitacyjne/ 
Akademia Ekonomiczna w Poznaniu ; z. 109).

1991

*524. Bezrobocie Jako szczególny problem konsumpcji społecznej. - Grant 
Ministerstwa Edukacji Narodowej (0,5 roczny).

*525. Ocena roli instytucji lokalnych w zapobieganiu i rozwiązywaniu pro
blemów alkoholowych : pr. zbiór. - Grant Centralnego Programu Badawczo-Roz
wojowego II. 8.

*526. Społeczno-demograficzne konsekwencje procesów industrializacyjnych 
na obszarach zagrożenia ekologicznego w Polsce : pr. zbiór. / Akademia Ekono
miczna im. Karola Adamieckiego w Katowicach. - Katowice, 1991. - Badania 
własne.
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1992

*527. Ocena roli instytucji lokalnych w zapobieganiu i rozwiązywaniu pro
blemów alkoholowych : pr. zbiór. - Grant Centralnego Programu Badawczo-Roz
wojowego 11.8 - kontynuacja z 1991 r .).

*528. Nowoczesny model opieki społecznej : pr. zbiór. / Akademia Ekono
miczna im. Karola Adamieckiego w Katowicach. - Katowice, 1992. - Badania 
własne.

529. [Rec. pr. hab.] Polityka społeczna wobec niepełnosprawnych / E. Gor- 
czycka ; Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego w Katowicach. - Ka
towice ; AE, 1992. - 173 s.
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1993

*530. Systemy ochrony zdrowia w gospodarce rynkowej: pr. zbiór. / Akade
mia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego w Katowicach. - Katowice: AE, 1993. 
- Badania własne.

1994

*531. Harmonijny rozwój społeczny miasta na przykładzie wybranych miast 
okręgów górniczo-hutniczych ; pr. zbiór. / Akademia Ekonomiczna im. Karola 
Adamieckiego w Katowicach. - Katowice : AE, 1994. - Badania własne.

532. Ochrona zdrowia rodziny // W; Ochrona zdrowia rodziny : [badania sta
tutowe] / red...., [aut]..., J. Biolik, A. Frączkiewicz-Wronka, S. Kantyka, A. Lip
ka, W. Koczur, S. Waszczak. - Katowice : AE, 1994. - {Prace Naukowo-Badawcze 
i Naukowo-Usługowe / AE). - S. 1-25.

*533. Ochrona zdrowia rodziny : pr. zbiór. / Akademia Ekonomiczna im. 
K. Adamieckiego w Katowicach. - Katowice : AE, 1994. - Badania statutowe 
Katedry Polityki Społecznej i Gospodarczej.

*534. Sytuacja psychospołeczna pracowników Jastrzębskiej Spółki Węglo
wej i jej związek z występującymi w kopalniach konfliktami.

Praca wykonana na zlecenie Jastrzębskiej Spółki Węglowej SA.

535. [Red.] Ochrona zdrowia rodziny // W: Ochrona zdrowia rodziny : [ba
dania statutowe] / . . ,  J. Biolik, A. Frączkiewicz-Wronka, S. Kantyka, A. Lipka, 
W. Koczur, S. Waszczak. - Katowice ; AE, 1994. - [2], 189 s. ; schem. wykr. - 
{Prace Naukowo-Badawcze i Naukowo-Usługowe / AE). - Tabele.

1995

536. Harmonijny rozwój społeczny miasta jako warunek zdrowia jego miesz
kańców : praca realizowana / pod kier. ... - Katowice ; AE, 1995. - ok. 100 s.



[w. liczb .]: rys. - {Prace Naukowo-Badawcze iNaukowo-Usługowe/ AJE). - Tabe
le. (Współaut. A. Frączkiewicz-Wronka, S. Kantyka, W. Koczur, A. Lipski, 
K. Miśko-Iwanek, A. Sowińska, S. Waszczak, G. Węgrzyn).

537. Statystyczny obraz miasta : (przykład miast śląskich) // W; Harmonijny 
rozwój społeczny miasta jako warunek zdrowia jego mieszkańców : praca zreali
zowana / pod kier ... . - Katowice ; AE, 1995. - {Prace Naukowo-Badawcze 
i Naukowo-Usługowe /  AE). - S. 1-22. - Tabele. (Współaut. A. Frączkiewicz-Wron
ka, S. Kantyka, W. Koczur, A. Lipski, K. Miśko-Iwanek, A. Sowińska, S. Wasz
czak, G. Węgrzyn).

*538. Strategia rozwoju gospodarczego gminy Dąbrowa Górnicza : diagnoza 
sytuacji na lokalnym lynku pracy.

Praca wykonana na zlecenie Urzędu Miasta Dąbrowa Górnicza.

*539. Prognoza sytuacji na rynkach pracy w Dąbrowie Góniczej, Jastrzębiu- 
-Zdroju i w rejonach (na tle sytuacji) Zagłębia Dąbrowskiego i ROW [Rybnickie
go Okręgu Węglowego] z uwzględnieniem redukcji bezrobocia.

Praca wykonana na zlecenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach. (Współ
aut.).

♦♦♦

540. [Red.] Harmonijny rozwój społeczny miasta jako warunek zdrowia jego 
mieszkańców / aut...., A. Frączkiewicz-Wronka, S. Kantyka, W. Koczur, A. Lip
ski, K. Miśko-Iwanek, A. Sowińska, S. Waszczak, G. Węgrzyn. - Katowice ; AE, 
1995. - ok. 100 s. [w. liczb.] : rys. - {Prace Naukowo-Badawcze i Naukowo-Usłu
gowe /  AE). - Tabele.
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1996

541. Ludność i jej rozmieszczenie // W: Raport o sytuacji społecznej woj. 
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